



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 021/2024

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Número/Ano:

20/2024

Data de abertura:

18/06/2024

Data adjudicação:

05/08/2024

Data homologação:

05/08/2024

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Fechado-Aberto

Condição de pagamento:

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E CORRELATOS

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso I do Art. 76 da Lei 14.133/2021 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI	06.065.614/0001-38	R\$ 244.679,60
MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	R\$ 4.320,00
M TESTA ATACADO LTDA	43.044.418/0001-03	R\$ 23.760,00
MISSNER & MISSNER LTDA.	03.225.411/0001-73	R\$ 48.340,00
GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	43.144.036/0001-51	R\$ 83.000,00
NUTRI CARE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	22.680.187/0001-54	R\$ 112.000,00
BIOTEXTIL INUDUSTRIA E COMERCIO LTDA	01.623.403/0001-50	R\$ 233.215,00
MULTIFARMA COMERCIAL LTDA	21.681.325/0001-57	R\$ 17.400,00
DNA MED BRASIL LTDA	41.665.545/0001-02	R\$ 45.000,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	R\$ 38.964,00
COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI	09.315.996/0001-07	R\$ 16.812,00
HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	41.500.407/0001-65	R\$ 92.144,00
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA	01.571.702/0001-98	R\$ 375.900,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	R\$ 47.180,80
JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA	23.720.752/0001-22	R\$ 138.840,00
ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	05.763.509/0001-00	R\$ 28.560,00
HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	66.437.831/0001-33	R\$ 24.000,00
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32.421.421/0001-82	R\$ 444.956,00
TOP MED IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	11.172.836/0001-90	R\$ 345.250,00
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA	15.392.562/0001-03	R\$ 10.800,00
CIRURGICA MM HOSPITALAR EIRELI	17.059.112/0001-10	R\$ 43.996,83
GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17.472.278/0001-64	R\$ 103.960,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34.558.660/0001-04	R\$ 32.994,60
SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA	18.679.814/0001-60	R\$ 11.035,50
ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	25.106.470/0001-65	R\$ 88.370,40
UNISCIENCE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA.	53.994.497/0001-77	R\$ 3.100,00
TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	21.831.246/0001-85	R\$ 5.909,00
BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	05.905.525/0001-90	R\$ 14.700,00
BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA	04.086.552/0001-15	R\$ 126.000,00
C.A. HOSPITALAR EIRELI	26.457.348/0001-04	R\$ 50.598,54
VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA	11.308.834/0001-85	R\$ 40.000,00
MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	R\$ 530.016,28
M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	28.387.424/0001-70	R\$ 84.161,00
PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	R\$ 21.419,70
SSG SOLUCOES LTDA	46.973.126/0001-43	R\$ 31.193,20
DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	34.180.445/0001-12	R\$ 43.620,00
HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	13.994.852/0001-93	R\$ 596.531,00
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	78.742.491/0001-33	R\$ 149.636,50
Total:		R\$ 4.352.363,95

ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 28.560,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
848699	FILTRO SOLAR - FATOR DE PROTECAO SOLAR 30 COM PROTECAO UVA/UVB, TIPO HIPOALERGENICO, SEM PERFUME.	un	1200,0000	R\$ 11,40	R\$ 13.680,00
839728	FILTRO SOLAR - FATOR DE PROTECAO SOLAR 50 COM PROTECAO UVA/UVB, TIPO HIPOALERGENICO, NAO OLEOSO, NAO COMEDOGENICO E RESISTENTE A AGUA, FORMA FARMACEUTICA LOCAO CREMOSA HIDRATANTE, FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	un	1200,0000	R\$ 12,40	R\$ 14.880,00

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 47.180,80

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839751	FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, CROMADO, CALIBRE 4-0, COM 1 AGULHA, AGULHA DE 1,5CM, 1/2 DE CIRCULO, CILINDRICA, FIO COM 70CM DE CORDA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO	CX 24 UN	50,0000	R\$ 121,09	R\$ 6.054,50
839808	FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO, NAO ABSORVIVEL, 30CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, NUMERO DO CALIBRE 3-0, COM UMA AGULHA CORTANTE, 3/8 CIRCULO E 3,0CM, ENVELOPE INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS, ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M.SAUDE.	CX 24 UN	240,0000	R\$ 29,62	R\$ 7.108,80
839384	PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA	ROLO	150,0000	R\$ 36,15	R\$ 5.422,50



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 2 de 40



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO (7CM X 100M), EMBALADO EM ROLO				
839676	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO N 10, COM 01 OU 02 ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, N 10, EMBALAGEM CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE.	un	2500,0000	R\$ 0,58	R\$ 1.450,00
839669	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL., EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA', TAMANHO 12 CH., EMBALAGEM CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE.	un	2500,0000	R\$ 0,55	R\$ 1.375,00
839648	SONDA DESCARTAVEL - EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE, PARA NASOGRASTICA TIPO LEVINE, DESCARTAVEL, NUMERO 16, SILICONIZADA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A CONFORME ART.31 LEI 8078/90	un	1800,0000	R\$ 0,85	R\$ 1.530,00
839652	SONDA FOLEY - EM COM 2 VIAS N.12,ESTERILIZADA EM BORRACHANATURAL,FLEXIVEL, SILICONIZADA, C/ANTI-INCRUS, TANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM 2 ORIFICIOS CIRCULARES E LISOS, VALVULAS DE, BORRACHA COM DUPLO SEGMENTO PARA INFLARBALAO DE FIXACAO: 12-30 CH/FR, BALAO PARA, COM BALAO DE VOLUME DE 20 A 25 ML, COM CALIBRE E CAPACIDADE DO BALAO ESTAMPADOS EM LOCAL VIS, COM EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO TIPO DE ESTERILIZACAO, LOTE ,VALIDADE E REGISTRO NO MS.	un	1500,0000	R\$ 2,56	R\$ 3.840,00
839638	SONDA URETRAL - N. 8, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS	un	10000,0000	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00
839639	SONDA URETRAL - N.10, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS	un	30000,0000	R\$ 0,51	R\$ 15.300,00

APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 32.994,60

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839770	COMPRESSA CIRURGICA - EM TECIDO ALGODAO, COM 4 CAMADAS DE GASE, RADIOPACO, MEDINDO (45 X 50)CM, 35G, DESCARTAVEL, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO VIGENTE	PC 50 UN	300,0000	R\$ 84,09	R\$ 25.227,00
839753	FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES, N.0, SEM AGULHA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	CX 24 UN	40,0000	R\$ 130,89	R\$ 5.235,60
853225	TORNIQUETE - EM TECIDO ELASTICO COM TRAVA, FECHO EM PVC, COM REGULAGEM DE TENSAO, TAMANHO INFANTIL, DECORADO (GARROTE)	un	300,0000	R\$ 8,44	R\$ 2.532,00

BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 126.000,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839155	TESTE - DENGUE IGG/IGM/NS1 TESTE RAPIDO COM 20 TESTES (SABONETE) DETECTA SIMULTANEAMENTE A PROTEINA NS1 E OS ANTICORPOS IGG E IGM PARA OS QUATRO SOROTIPOS CONHECIDOS (DEN-1, DEN-2, DEN-3, E DEN-4). METODOLOGIA: IMUNOCROMATOGRRAFIA TIPOS DE AMOSTRAS: SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL. TEMPO DE REACAO: 15 A 20 MINUTOS SENSIBILIDADE: 92,8% - NS1 / 99,5% - IGG/IGM ESPECIFICIDADE: 98,4% - NS1 / 98,5% - IGG/IGM. REGISTRADO NA ANVISA. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, ROTULO CONTENDO NR/ LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, VALIDADE DO MATERIAL APOS ENTREGA DE NO MINIMO 12 MESES	un	15000,0000	R\$ 8,40	R\$ 126.000,00

BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 14.700,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840086	KIT PARA DETECÇÃO DE ANTI-IGG E ANTI-IGM, CONTRA 4 SOROS TIPOS DO VÍRUS DA DENGUE - PARA FASE SOLIDA DETECÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIAL DE ANTICORPOS ANTI-IGG E ANTI-IGM,CONTRA OS 4 (QUATRO) SOROS TIPOS DO VÍRUS DA DENGUE, EM SORO PLASMA HUMANO (EDTA, CITRATO SÓDIO E HERARINA),, IMUNOCROMATOGRAFICO, RESINA, MICROPARTICULAS, MANUAL, SORO OU PLASMA, QUALITATIVA, ACOMPANHA CONTROLES, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES, FORNECIMENTO TOTAL, 2 A 8 GRAUS, 25 A 40 TESTES, BILA COM INSTRUÇÕES DE USO, NUMERO DE LOTE PRAZO D VALIDADE TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ETC	un	3000,0000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00

BIOTEXTIL INUINDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 233.215,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839372	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 12CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD?O CRU DE ALTA TENS?O OU COMPONENTES SINT?TICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS.	PC 12 UN	2500,0000	R\$ 5,76	R\$ 14.400,00
839369	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 6CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD?O CRU DE ALTA TENS?O OU COMPONENTES SINT?TICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS	PC 12 UN	800,0000	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
839370	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 8CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD?O CRU DE ALTA TENS?O OU COMPONENTES SINT?TICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS.	PC 12 UN	1000,0000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
839772	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE FIOS DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 8 DOBRAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, NAO ESTERIL, EMBALADO PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO,, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LABORATORIAL QUE COMPROVE CUMPRIMENTO NBR 13843 RT.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	AMP0;250 ML	14000,0000	R\$ 13,92	R\$ 194.880,00
839773	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODAO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS/CM2, 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 91 CM X 91 M, COM PESO MINIMO DE 2.111 G (CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14108).	un	500,0000	R\$ 31,79	R\$ 15.895,00

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 4 de 40





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

C.A. HOSPITALAR EIRELI - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 50.598,54

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
848665	CÂNULA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO N. 7,5	un	100,0000	R\$ 4,05	R\$ 405,00
848666	CÂNULA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO N. 8,0	un	100,0000	R\$ 4,05	R\$ 405,00
848667	CÂNULA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO N. 8,5	un	100,0000	R\$ 4,05	R\$ 405,00
839749	CATGUT - CROMADO, DE NUMERO 2,0	un	30,0000	R\$ 96,12	R\$ 2.883,60
839802	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.1 (PEQUENO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S	un	10000,0000	R\$ 1,19	R\$ 11.942,00
839756	FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES N.4-0, AGULHA DE 2,0CM, 1/2 CIR. CILINDRICA, FIO COM 70CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 CAIXA C/ 24 ENVELOPES.	CX 24 UN	50,0000	R\$ 91,14	R\$ 4.556,80
839757	FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES N.5-0, AGULHA DE 2,0CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO COM 70CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 EM ENVELOPES	CX24ENVLP	50,0000	R\$ 121,39	R\$ 6.069,66
839790	FRASCO PLASTICO - DO TIPO RECIPIENTE NUTRICAO ENTERAL, TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPA ROSQUEADA, ALCA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUADO, ESTERIL, ATOXICO, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	un	16000,0000	R\$ 0,82	R\$ 13.142,40
839816	LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 20, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE.	CX 100 UN	120,0000	R\$ 22,37	R\$ 2.683,82
839817	LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 22, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE.	CX 100 UN	50,0000	R\$ 22,37	R\$ 1.118,26
839768	PRESERVATIVO - MASCULINO DE BORRACHA, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, PROVIDO DE TUBO ABERTO QUE PERMITE ADAPTACAO A COLETOR DE URINA, TAMANHO N. 06	un	15000,0000	R\$ 0,47	R\$ 6.987,00

CIRURGICA MM HOSPITALAR EIRELI - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 43.996,83

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839946	AGULHA DESCARTAVEL - PARA COLETA A VACUO, MEDINDO: 25 X 0,8MM	CX 100 UN	400,0000	R\$ 22,30	R\$ 8.920,00
853063	BOTAS ORTOPEDICAS - EM COURO, SOLADO E SALTO EM COMPENSACAO DISTAL, NUMERO 37 DIREITO E ESQUERDO	un	10,0000	R\$ 193,06	R\$ 1.930,60
853064	BOTAS ORTOPEDICAS - EM COURO, SOLADO E SALTO EM COMPENSACAO DISTAL, NUMERO 40 DIREITO E ESQUERDO	un	10,0000	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
853065	BOTAS ORTOPEDICAS - EM COURO, SOLADO E SALTO EM COMPENSACAO DISTAL, NUMERO 41 DIREITO E ESQUERDO	un	10,0000	R\$ 200,34	R\$ 2.003,40
853062	BOTAS ORTOPEDICAS - EM COURO, SOLADO E SALTO	un	10,0000	R\$ 193,06	R\$ 1.930,60





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	EM COMPENSAÇÃO DISTAL, NÚMERO SOB PRESCRIÇÃO, NÚMERO 36 A 41 ADULTO				
858057	CAPACETE DE ACRÍLICO INFANTIL - EM MATERIAL ATOXICO ACRÍLICO TRANSPARENTE, NO FORMATO SEMI-CIRCULAR TAMANHO GRANDE## CAPACETE PARA OXIGENOTERAPIA## COM 02 (DUAS) ABERTURAS LATERAIS PARA SAÍDA DE CO ₂ ## ORIFÍCIO PARA SAÍDA DE EXCESSO DE OXIGÊNIO##, COM ORIFÍCIO E TAMPA ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO##ORIFÍCIO NA PARTE CENTRAL DA TAMPA PARA ENTRADA DE TERMOMETRO E SENSORES## DEFLETOR INTERNO## ABERTURA FRONTAL APROXIMADA:(100X100) MM## DIMENSÕES APROXIMADAS:(250X180) MM##, TAMANHO MÉDIO PARA CRIANÇAS DE 01 A 05KG##, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO COMPLETO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO## GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS## ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM MATO GROSSO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	un	10,0000	R\$ 335,01	R\$ 3.350,10
858056	CAPACETE DE ACRÍLICO INFANTIL - EM MATERIAL ATOXICO TRANSPARENTE, PARA OXIGENOTERAPIA##, NO FORMATO SEMI-CIRCULAR COM 02 (DUAS) ABERTURAS LATERAIS PARA SAÍDA DE CO ₂ ## ORIFÍCIO PARA SAÍDA DE EXCESSO DE OXIGÊNIO##, COM ORIFÍCIO E TAMPA ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO## ORIFÍCIO NA PARTE CENTRAL DA TAMPA PARA ENTRADA DE TERMOMETRO E SENSORES## DEFLETOR INTERNO ##ABERTURA FRONTAL APROXIMADA:(87X87) MM## DIMENSÕES APROXIMADAS: (200X130) MM##, TAMANHO MÉDIO PARA CRIANÇAS DE 01 A 03KG##, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO COMPLETO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO## GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS## ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM MATO GROSSO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	un	10,0000	R\$ 330,99	R\$ 3.309,90
858058	CIRCUITO DE PACIENTE - DO TIPO CIRCUITO RESPIRADOR, TIPO MANGUEIRA CORRUGADA, COMPATÍVEL COM VENTILADOR PULMONAR DIXTAL, PARA USO PEDIÁTRICO/INFANTIL, COMPOSTO DE CINCO TRAQUEIAS DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL CORRUGADAS E XTERNAMENTE E INTERNAMENTE, DOIS COLETORES DE ÁGUA COM SISTEMA DE MOLAS, UMA CONEXÃO COM TAMPÃO E UM TUBO DE LINHA PROXIMAL COM CONEXÕES, UMA JARRA AUTOCLAVÁVEL PARA UMIDIFICADOR E UMA VÁLVULA DUPLA DE EXALAÇÃO COMPLETAS COM MEMBRANA, CONSTANDO	un	10,0000	R\$ 624,37	R\$ 6.243,70
856193	COXIM - DE CABECA, TIPO ALMOFADA FACIAL PARA DECUBITO VENTRAL, FABRICADO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM DENSIDADE MÍNIMA DE 23 E NAPA IMPERMEÁVEL. TAMANHO APROXIMADO DE 27 X 27X 8CM (CXLXA). FORMATO FERRADURA.	un	10,0000	R\$ 203,31	R\$ 2.033,10
858062	KIT CPAP - TRAQUEIA FLEXÍVEL P/ MÁSCARA CPAP E BIPAP TRAQUEIA ORIGINAL PARA CPAP/BIPAP ESPECIFICAÇÕES PRODUTO COM ZERO ODORE DE PLÁSTICO. MAIOR FLEXIBILIDADE; TAMANHO DE 1,80 METROS X 22MM; COMPATÍVEL COM TODOS MODELOS CPAP / BIPAP / VPAP	un	10,0000	R\$ 337,53	R\$ 3.375,30
858061	KIT CPAP- CANULA NASAL - KIT CPAP- CANULA NASAL, TRAQUEIAS FLEXÍVEIS,, LINHA DE PRESSÃO, CIRCUITO DE VENTILADOR,, TOUCA E FAIXA DE FIXAÇÃO. TAMANHO 10,5 FR.	un	5,0000	R\$ 282,80	R\$ 1.414,00
858060	KIT CPAP- CANULA NASAL - KIT CPAP- CANULA NASAL, TRAQUEIAS FLEXÍVEIS,, LINHA DE PRESSÃO, CIRCUITO DE VENTILADOR,, TOUCA E FAIXA DE FIXAÇÃO. TAMANHO 12 FR.	un	5,0000	R\$ 374,89	R\$ 1.874,45
858063	MÁSCARA FACIAL MÁSCARA OROFACIAL PARA VNI MODELO NV HOSPITAL MASK F3. A MÁSCARA ENVOLVE NARIZ E BOCA SEM ORIFÍCIOS DE VENTILAÇÃO, PROJETADA PARA SER UTILIZADO EM CIRCUITOS DE	un	12,0000	R\$ 467,64	R\$ 5.611,68





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	RAMO DUPLO. COM COTOVELO NV (NAO VENTILADO) + V (VENTILADO). SENDO POSSIVEL FAZER A TROCA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO PACIENTE, SENDO O KIT DE COTOVELOS AZUL E TRANSPARENTE. ACOMPANHA FIXADOR FLEXIVEL E CONFORTAVEL, COM FECHAMENTO EM FELCRO PROJETADA COM MATERIAIS DE ALTA DURABILIDADE. TAMANHO PEQUENO, MEDIO, GRANDE				
--	--	--	--	--	--

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 38.964,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839778	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS - PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, CONSTITUIDO DE PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLASTICA, CAMARA MACROGOTAS, TUBO CONECTOR E ADAPTADOR LUER E 'PINCA ROLETE DE ALTA PRECISAO, COMPRIMENTO MINIMO DE 150CM, INJETOR LATERAL, EQUIPO SORO MACROGOTAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE	un	40000,0000	R\$ 0,77	R\$ 30.800,00
853626	TINTURA DE BENJOIM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 200 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	un	100,0000	R\$ 81,64	R\$ 8.164,00

COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 16.812,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839367	ALGODAO HIDROFILO - COR BRANCA,BOA ABSORVENCIA,MACIO E INODORO, EM CAMADAS UNIFORMES E COMPACTA, COM (1,5CM COMP.X 22CM LARG.)APROX., EM PAPEL APROPRIADO, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	ROLO	1200,0000	R\$ 14,01	R\$ 16.812,00

DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 43.620,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839787	ESPARADRAPO ANTIALERGICO - MEDINDO 10 CM X 4,5 METROS, COM BOA ADESIVIDADE., EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE, PROTECAO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,LOTE, VALIDADE E REGISTR	un	6000,0000	R\$ 7,27	R\$ 43.620,00

DNA MED BRASIL LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 45.000,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
848703	TESTE-KIT PARA DETERMINACAO QUALITATIVA DO VIRUS SARS-COV-2 COVID-19, POR METODO IMUNOCROMATOGRÁFICO, EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE. COM LAUDO DE APROVAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA	un	15000,0000	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00

GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 83.000,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839777	EQUIPO MACROGOTAS C/SUSPIRO E	un	100000,00	R\$ 0,83	R\$ 83.000,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	FILT.ANTIMICROBIANO. - EQUIPO MACROGOTAS C/ SUSPIRO E FILTRO ANTIMICROBIANO E INJETOR LATERAL, COM PINÇA ROLETE,, COMPOSTA DE LANCETA C/PERFURANTE, ESCALONADA,REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TU, EM PVC MEDINDO NO MINIMO 1,20 METROS,C/ INJETORLATERAL,COM MEMBRANA AUTOVEDANTE, FILTRO DE AR HIDROFOTO, SUSPIRO LATERAL E ADAPTADOR LUER,, ESTERIL ,ATOXICO , APIROGENICO., EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRCUTRIGICO E FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA,, CONSTANTE DE DADOS DE IDENTIFICACAOE PROCEDENCIA,DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO,, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.		00		
--	---	--	----	--	--

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 103.960,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839835	LUVA PARA PROCEDIMENTO - EM NITRIL,ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS,SEM PO,TAMANHO: " M", AMBIDESTRA,PUNHO DE MALHA PIGMENTADA,NAO ESTERIL,EMBALAGEM APROPRIADA,REGISTRO ANVISA/MS	CX 100 UN	500,0000	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
839622	MANITOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20%,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO (SISTEMA FECHADO),VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	FRASCO 250	1200,0000	R\$ 8,30	R\$ 9.960,00
839677	SERINGA DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 5 ML, COM AGULHA 25 X 0,8 MM DE BISEL TRIFACETADO - ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO DE 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA DE 01 EM 01 ML, BICO CENTRAL ROSQUEAVEL, EMBOLO COM FORMATO ANATOMICO, PONTEIRA DE BORRACHA ATOXICA, SILICONIZADA, PERFEITAMENTE AJUSTADA A SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FACE EM POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZACAO E TEMPO DE VALIDADE	un	80000,0000	R\$ 0,21	R\$ 16.800,00
839679	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENIO INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO DE BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 3/ML, GRADUADAS EM 0,1 EM 0,1, COM AGULHA (25 X 7), AGULHA COM PROTETOR, LABORAT., DE CUMPRIMENTO DA NBR 09752	un	70000,0000	R\$ 0,16	R\$ 11.200,00
839673	SERINGA DESCARTAVEL - HIPODERMICA, EM PLASTICO, ATOXICO, INTEGRO E TRANSPARENTE,APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, DISPOSITIVO DE PROTECAO E RETRACAO, COM TRAVA DE SEGURANCA,ESCALA COM GRAVACAO INDELEVELE COM NUMEROS LEGIVEIS E INALTERADOS ATE O MOMENTO DA APLICACAO,EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA ATOXICA NA PONTA,BICO LUER LOCK ISENTA DE LATEX,ESTERIL,SILICONIZADA,COM CAPACIDADE DE 5ML,SEM AGULHA,EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MATERIAL QUE PROMOVE BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSEPTCA	un	70000,0000	R\$ 0,15	R\$ 10.500,00
839678	SERINGA DESCARTAVEL - HIPODERMICA, EM PLASTICO, ATOXICO, INTEGRO E TRANSPARENTE,APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, DISPOSITIVO DE PROTECAO E RETRACAO, COM TRAVA DE SEGURANCA,ESCALA COM GRAVACAO INDELEVELE, COM NUMEROS LEGIVEIS E INALTERADOS ATE O MOMENTO DA APLICACAO,EMBOLO COM ROLHA DE	un	60000,0000	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 8 de 40





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	BORRACHA ATOXICA NA PONTA,BICO LUER LOCK ISENTA DE LATEX,ESTERIL,SILICONIZADA,COM CAPACIDADE DE 3ML,SEM AGULHA,EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MATERIAL QUE PROMOVE BARREIRA BACTERIANA E ABERTURA ASSEPTCA				
839681	SERINGA DESCARTAVEL - HIPODERMICA, EM PLASTICO, ATOXICO, INTEGRO E TRANSPARENTE,DISPOSITIVO DE PROTECAO E RETRACAO, COM TRAVA DE SEGURANCA APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO,ESCALA COM GRAVACAO INDELEVEL COM NUMEROS LEGIVEIS E INALTERADOS ATE O MOMENTO DA APLICACAO,EMBOLO DE BORRACHA ATOXICA NA PONTA,BICO LUER LOCK ISENTA DE LATEX,ESTERIL,SILICONIZADA,COM CAPACIDADE DE 20ML,COM AGULHA MEDINDO 25 X 7,EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS, COM SISTEMA DE TRAVA DE SEGURANCA NR32	un	30000,0000	R\$ 0,63	R\$ 18.900,00
840087	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 12,7X0,33 (NR 32)PROFISSIONAL ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: -ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS.CORPO LUBRIFICADO.ÊMBOLO COM RAMIFICAÇÕES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICAÇÃO SEM DESLIZE DOS DEDOS.ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. -EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.CILINDRO SILICONADO QUE PROPORCIONA DESLIZAMENTO SUAVE.CILINDRO TRANSPARENTE E COM ESCALA NÍTIDA.ESCALA NUMERADA EM TRAÇOS LONGOS A CADA 10 U.I. E A SECUNDÁRIA A CADA 2 U.I.; FEITAS COM TINTA ATÓXICA EM AZUL OU PRETA.GRADUAÇÃO: INTERVALO DA ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES, DESACONSELHÁVEL PARA QUEM UTILIZA MENOS DE 50 UNIDADES DE INSULINA.(NR32).	un	30000,0000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
839641	SONDA URETRAL - N.14, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS	un	10000,0000	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
840074	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: RINGER LACTATO É UMA SOLUÇÃO DE ELETRÓLITOS. REPOSIÇÃO DE FLUÍDOS EXTRACELULARES; REPOSIÇÃO DE ELETRÓLITOS PERDIDOS.COMPOSTO DE: LACTATO DE SÓDIO (0.3G/100 ML) + CLORETO DE SÓDIO (0.6G/100 ML) + CLORETO DE POTÁSSIO (0.03G/100 ML) + CLORETO DE CÁLCIO DIIDRATADO (0.02G/100 ML).	FRA	1000,0000	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00

HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 375.900,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839626	CLORETO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,9% ,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO BOLSA SISTEMA FECHADO,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL - 250 ML	BOLSA250 ML	50000,0000	R\$ 3,83	R\$ 191.500,00
839625	CLORETO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,9% ,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO BOLSA SISTEMA FECHADO,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL - 500ML	un	40000,0000	R\$ 4,61	R\$ 184.400,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 92.144,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
838738	AGUA DESTILADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM NAO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA C/500 ML, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	KGMTVOA DO	1000,0000	R\$ 6,57	R\$ 6.570,00
839360	AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 40 X 12,0 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL	CX 100 UN	1000,0000	R\$ 7,39	R\$ 7.390,00
839734	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL,, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO,, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 13 L - COM DESCARTADOR DE AGULHA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE O PRODDUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 13853	un	4000,0000	R\$ 4,97	R\$ 19.880,00
839735	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE PAPELAO ONDULADO, GRAMATURA 100, COR AMARELA E IMPRESSAO EM PRETO "INFECTANTE 6.2" FRENTE/ATRAS, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO INSTRUCOES DE MONTAGEM E MANUSEIO NAS LATERAIS, EM FORMATO COM MEDIDAS: 25CM DE COMPRIMENTO, 33CM DE ALTURA E 24,5CM DE LARGURA (LATERAL), COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, BANDEJA PRE-VINCADA REFORCANDO O FUNDODO COLETOR, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DAS NORMAS ABNT E NEA 55	un	4000,0000	R\$ 7,05	R\$ 28.200,00
839774	DETERGENTE ENZIMATICO - ALCALINO EXTRAN, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	un	600,0000	R\$ 21,74	R\$ 13.044,00
839776	EQUIPO DE SOLUCOES PARENTERAIS - COM UMA PONTA PERFURADORA E DUAS PONTAS TIPO LUER, POLIURETANO, 02 PINCAS TIPO ROLETE E 01 PINCA PLASTICA NAO ROLETE, TIPO LUER, 02 TUBOS INTERLIGADOS POR UM "Y", DE BAIXO PARA CIMA COM FITA NUMERADA UMA FITA TIPO REGUA NUMERADA DE 0 A 40, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO FILME LAMINADO TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONFORME ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	un	10000,0000	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
839825	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 6,5, MATERIAL SINTETICO NEOPRENE, LIVRE DE LATEX E PO, ANTIALERGICA, FORMATO ANATOMICO, PUNHO COM BAINHA REFORCADA, APRESENTACAO EM PAR, EMBALAGEM COM N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA	PAR	6000,0000	R\$ 1,26	R\$ 7.560,00

HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 596.531,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845238	BOLSA DRENÁVEL TRANSPARENTE PARA ESTOMIA URINÁRIA, SISTEMA DE 2 PEÇAS, COM SISTEMA ANTI-REFLUXO E VÁLVULA DE DRENAGEM COM REGULAGEM DE JATO. BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA FLEXTEND, ALTAMENTE ABSORVÍVEL E DURÁVEL, ADESIVIDADE E PROTEÇÃO PERIESTOMA. BASE ADESIVA CERAPLUS CONVEXA COM FLANGE DE 44 MM, RECORTÁVEL ATÉ 25MM. COM ADESIVO: HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL E GÁS-PERMEÁVEL. FLANGE FLOTANTE DE BAIXO PERFIL COM PONTO DE FECHAMENTO CENTRAL. ENCAIXE SEM PRESSÃO ABDOMINAL. MARCA DE REFERENCIA:	un	500,0000	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 10 de 40





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	HOLLISTER OU SUPERIOR.				
839685	"SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA QUADRADO MÉDIO 80X55X30MM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA QUADRADO, USADO COMO ELEMENTO DE PROTEÇÃO NA IMOBILIZAÇÃO DOS MEMBROS INFERIORES. FUNCIONA COMO UM AMORTECEDOR DE IMPACTO NO MOMENTO DE CONTATO COM O SOLO, COMPOSTO POR BORRACHA NITRÍLICA 100% NATURAL DIMENSÕES APROXIMADAS MÉDIO: 80X55X30 MM.	150A175FL S	1000,0000	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00
853557	ACIDO ACETICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 30 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	un	100,0000	R\$ 35,70	R\$ 3.570,00
839947	ADAPTADOR P/ TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO - CONFECCIONADO EM PLASTICO,COM ENCAIXE PARA TUBO A VACUO E AGULHA DE COLETA,COM BICO PROPRIO PARA ADAPTACAO DE AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO ATRAVES DE ROSQUEAMENTO,EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO COM NUMERO LOTE, DATA FABRICAO/VALIDADE E PROCEDENCIA.	un	10000,0000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
838739	AGUA OXIGENADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 V,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	un	800,0000	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
839945	AGULHA DESCARTAVEL - PARA COLETA A VACUO,MEDINDO 25 X 0,7MM	CX 100 UN	400,0000	R\$ 22,47	R\$ 8.988,00
839944	ALCOOL ISOPROPILICO - CATEGORIA P.A., COM TEOR DE 99,9%, DENSIDADE 0,781- PESO MOLECULAR 60,10, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR.DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE,FORMULA E PROCEDENCIA	un	300,0000	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
853061	ANDADOR - EM ALUMINIO, EM DOBRAVEL, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, COM RETANGULAR_ (INFANTIL), COM DOBRAVEL E REGULAVEL NA ALTURA, COM PES DOTADOS C/PONTEIRAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE	un	20,0000	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
839365	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO - EM ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E COR NATURAL, DISTRIBUICAO UNIFORME DE ALGODAO, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO E/OU PAPEL INDIVIDUAL, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 LEI 8078/90., MEDINDO 15CM X 1,0M APROXIMADAMENTE	un	800,0000	R\$ 0,88	R\$ 704,00
839382	AVENTAL DESCARTAVEL ESTERIL - CONFECCIONADO EM CIRURGICO, EM SMS, NÃO TECIDO, COM PUNHO ELASTICO EM ALGODÃO 100%POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ISENTO EM LATEX, DUPLO COM, COM FECHAMENTO NAS COSTAS, MANGA PROTETOR DE CORPO COM MANGAS LONGAS, TAMANHO GG, DOBRADO DE FORMA A FACILITAR A REGULAVEL, ACOMPANHADA DE APRESENTANDO EXTRA PROTEÇÃO, EMBALAGEM DE FORMA ASSEPTICA, ENVELOPE GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM INTERNA EM EMBALAGEM INTERNA INDIVIDUAL, EMBALADO EXTERNAMENTE EM PLASTICO ATOXICO E RESISTENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	un	4000,0000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00
839383	BANDAGEM - COMPOSTO DE 100% POLIPROPILENO, ESPESSURA DE 0,1MM, ARMADURA TIPO TELA, RESISTENCIA PARA IMOBILIZACAO PROVISORIA, FIXAR CURATIVOS E REALIZAR TIPOIAS, LINHA DE POLIPROPILENO, PESO 4 GRS, DIMENSAO DE 1,42 X 1,00 X 1,00 M, FORMATO TRIANGULAR, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90	un	30,0000	R\$ 9,50	R\$ 285,00
853056	BENGALA - DE ALUMINIO, CABO ANATOMICO COM APOIO PARA ANTE-BRACO (CANADENSE) ADULTO	un	20,0000	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

853059	BENGALA - DE ALUMINIO, CABO ANATOMICO COM APOIO PARA ANTE-BRACO_(CANADENSE) INFANTIL	un	20,0000	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
853623	BENGALA - DE ALUMINIO, COM CABO ANATOMICO, AUXILIAR ADULTO.	un	20,0000	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
853670	BENGALA - DE ALUMINIO, COM CABO ANATOMICO, AUXILIAR INFANTIL.	un	20,0000	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
839814	BISTURI DESCARTAVEL - ESTERIL, COM CABO EM PLASTICO RESISTENTE E LAMINA EM ACO INOX, SEM REBARBAS E SINAIS OXIDACAO, SENDO PERFEITAMENTE CONECTADOS, LAMINA 12 MM COM TAMPA PROTETORA, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO INDIVIDUALMENTE, INVOLUCRO RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	CX 100 UN	50,0000	R\$ 42,23	R\$ 2.111,50
840088	BOLSA DE COLOSTOMIA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BOLSA DRENÁVEL, OPACA OU TRANSPARENTE, COM TELA PROTETORA, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA PLANA, PRÉ CORTE DE 13 MM E RECORTÁVEL ATÉ 64 MM, FILTRO ANTI ODORE, ADESIVO HIPOALERGÊNICO E SISTEMA DE FECHAMENTO POR FECHAMENTO INTEGRADO ATRAVÉS DE SISTEMA LOCK'N ROLL. (APRESENTAR AMOSTRA).	un	3000,0000	R\$ 42,20	R\$ 126.600,00
845239	BOLSA DRENÁVEL TRANSPARENTE PARA ESTOMIA URINÁRIA, SISTEMA DE 2 PEÇAS, COM SISTEMA ANTI-REFLUXO E VÁLVULA DE DRENAGEM COM REGULAGEM DE JATO. BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA FLEXTEND, ALTAMENTE ABSORVÍVEL E DURÁVEL, ADESIVIDADE E PROTEÇÃO PERIESTOMA. BASE ADESIVA CERAPLUS CONVEXA COM FLANGE DE 57 MM, RECORTÁVEL ATÉ 38 MM. COM ADESIVO: HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL E GÁS-PERMEÁVEL. FLANGE FLOTANTE DE BAIXO PERFIL COM PONTO DE FECHAMENTO CENTRAL. ENCAIXE SEM PRESSÃO ABDOMINAL. MARCA DE REFERENCIA: HOLLISTER OU SUPERIOR.	un	500,0000	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00
845240	BOLSA DRENÁVEL TRANSPARENTE PARA ESTOMIA URINÁRIA, SISTEMA DE 2 PEÇAS, COM SISTEMA ANTI-REFLUXO E VÁLVULA DE DRENAGEM COM REGULAGEM DE JATO. BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA FLEXTEND, ALTAMENTE ABSORVÍVEL E DURÁVEL, ADESIVIDADE E PROTEÇÃO PERIESTOMA. BASE ADESIVA CERAPLUS CONVEXA COM FLANGE DE 70 MM, RECORTÁVEL ATÉ 51 MM. COM ADESIVO: HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL E GÁS-PERMEÁVEL. FLANGE FLOTANTE DE BAIXO PERFIL COM PONTO DE FECHAMENTO CENTRAL. ENCAIXE SEM PRESSÃO ABDOMINAL. MARCA DE REFERENCIA: HOLLISTER OU SUPERIOR.	un	1200,0000	R\$ 59,10	R\$ 70.920,00
848661	CADARÇO SARJADO COMPRIMENTO 10 METROS E LARGURA 14MM.	ROLO	200,0000	R\$ 3,49	R\$ 698,00
858059	CIRCUITO DE PACIENTE - CIRCUITO DE PACIENTE COMPLETO REUTILIZAVEL E AUTOCLAVAVEL EM SILICONE ADULTO, INCLUINDO TODOS ADAPTADORES E CONECTORES	un	10,0000	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00
853078	COLETE ORTOPEDICO - TIPO PUTTI GG ALTO, BARBATANAS EM DUROALUMINIO, ELASTICO DE ALTA RESISTENCIA, FECHO EM VELCRO	un	10,0000	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
853073	COLETE ORTOPEDICO - TIPO PUTTI GG BAIXO, BARBATANA EM DURO ALUMINIO, ELASTICO DE ALTA RESISTENCIA, COM FECHO EM VELCRO	un	10,0000	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
853077	COLETE ORTOPEDICO - TIPO PUTTI GRANDE ALTO, BARBATANAS DE DUROALUMINIO, COM ELASTICO DE ALTA RESISTENCIA, ACABAMENTO DE FECHO EM VELCRO	un	10,0000	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
853072	COLETE ORTOPEDICO - TIPO PUTTI GRANDE BAIXO, BARBATANA DE DURO ALUMINIO, COM ELASTICO DE ALTA RESISTENCIA, COM FELCHO EM VELCRO	un	10,0000	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
853076	COLETE ORTOPEDICO - TIPO PUTTI MEDIO ALTO, BARBATANAS EM DUROALUMINIO, COM ELASTICO DE ALTA RESISTENCIA, FECHO EM VELCRO	un	10,0000	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
853071	COLETE ORTOPEDICO - TIPO PUTTI MEDIO	un	10,0000	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	BAIXO,BARBATANA EM DUROALUMINIO,ELASTICO DE ALTA RESISTENCIA,FECHO EM VELCRO				
853074	COLETE ORTOPEDICO - TIPO PUTTI PEQUENO ALTO,BARBATANAS EM DUROALUMINIO,ELASTICO DE ALTA RESISTENCIA,FECHO EM VELCRO	un	10,0000	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
853070	COLETE ORTOPEDICO - TIPO PUTTI PEQUENO BAIXO,BARBATANAS EM DUROALUMINIO,ELASTICO DE ALTA RESISTENCIA,FECHO EM VELCRO	un	10,0000	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
839767	COLETOR DE URINA-SISTEMA ABERTO - INFANTIL - FEMININO, COM TIPO SACO, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 CONFORME DECRETO LEI 79094/77	un	20000,0000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
839388	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE – CONTAMINADO, COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELAO ONDULADO RESISTENTE A PERFURACAO, COM SACO PLASTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEEGURANCA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURANCA AO MANUSEIO, COM INSTRUcoes DE USO E MONTAGEM IMPRESSOS EXTERNAMENTE, EMABALDOS EM CAIXAS, COM 10 UNIDADES CADA	un	1000,0000	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
853222	COLETOR UNIVERSAL - COM 80ML, COM PLASTICO RIGIDO, TAMPA EM ROSCA, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	un	5000,0000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
848671	DRENO DE TÓRAX N. 30	un	50,0000	R\$ 4,00	R\$ 200,00
848672	DRENO DE TÓRAX N. 32	un	50,0000	R\$ 4,70	R\$ 235,00
848673	DRENO DE TÓRAX N. 34	un	50,0000	R\$ 4,70	R\$ 235,00
848694	DRENO PENROSE N. 1	un	50,0000	R\$ 0,86	R\$ 43,00
848695	DRENO PENROSE N. 2	un	50,0000	R\$ 1,05	R\$ 52,50
848697	DRENO PENROSE N. 4	un	50,0000	R\$ 2,20	R\$ 110,00
839803	ESTANTE - PARA TUBOS DE ENSAIO, DE PLASTICO, CAPACIDADE PARA 40 TUBOS DE 20 A 21 MM	un	100,0000	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
839804	ESTANTE - PARA TUBOS DE ENSAIO, DE PLASTICO, CAPACIDADE PARA 60 TUBOS DE 15 A 17 MM	un	100,0000	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
839805	EXTENSOR P/ CATER - EXTENSOR PARA CATETER 200 CM DE COMPRIMENTO, COM CATETER TIPO SONDA, TUBO DE PVC, VERDE, ATOXICO	un	500,0000	R\$ 1,86	R\$ 930,00
840622	FILTRO HEPA	un	400,0000	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
840460	FILTRO VENTILACAO MECANICA - TIPO HME ADULTO: APLICACAO: UMIDIFICACAO, FILTRACAO BACTERIOLOGICA E VIRAL EM VENTILACAO MECANICA, EFICIENCIA DE RETENCAO DE CONTAMINANTES MAIOR QUE 99%, FILTRO TIPO HME, HIGROSCOPIO, ESPACO MORTO PADRAO, VOLUME CORRENTE 200 A 1000 ML, ADULTO, ACOMPANHA TUBO FLEXIVEL ESTERIL DE 15 CM X 15 X 22 MM, DESCARTAVEL, ESTERIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, FABRICACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	un	1200,0000	R\$ 3,70	R\$ 4.440,00
839754	FIO DE SUTURA CATGUT - SIMPLES, ESTERIL, N.2-0, ABSORVIVEL, SEM AGULHA, FIO COM 250CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	CX 24 UN	40,0000	R\$ 119,90	R\$ 4.796,00
839752	FIO DE SUTURA CIRURGICA CATGUT - CROMADO, COM CALIBRE 5-0, COM AGULHA, CILINDRICA, 1/2 CIRCULO E, AGULHA DE 2,0 CM, APRESENTACAO EM ENVELOPE, APRESENTACAO E ROTULAGEM CONFORME LEGISLACAO VIGENTE	CX 24 UN	40,0000	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
839750	FIO DE SUTURA CIRURGICA CATGUT - CROMADO,COM CALIBRE 3-0,COM AGULHA, CILINDRICA,1/2 CIRCULO,AGULHA DE 3,6 CM,APRESENTACAO EM	CX 24 UN	50,0000	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	ENVELOPE, ROTULO N. LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA				
839796	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19 MM X 30 M, BOA ADERENCIA., EMBALAGEM CONTENDO PROCEDENCIA ,LOTE,VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	2000,0000	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
848700	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL - ADULTO, COMPOSTO POR BLOCO EM PVC PARA PROTECAO DOS DENTES E GENGIVAS DO PACIENTE E TAMBEM DO TUBO CONTRA AVARIAS, REVESTIDO NA SUPERFICIE INTERNA COM EVA (SUPERFICIE QUE FICA EM EM CONTATO COM A FACE DO PACIENTE), SENDO QUE O BLOCO DEVE POSSUIR PARAFUSO DE AJUSTE RAPIDO PARA VARIOS DIAMETROS DE TUBO E QUE GARANTA FIXACAO SEGURA DO MESMO, ALEM DE TIRAS FIXADORAS AJUSTAVEIS COM VELCRO EM MATERIAL HIPOALERGENICO, TODO O CONJUNTO DEVE SER ISENTO DE LATEX	un	20,0000	R\$ 7,49	R\$ 149,80
853223	FORMOL - CATEGORIA FARMACEUTICA, COM TEOR DE CONCENTRACAO DE 10%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM NR.LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, PROCEDENCIA	un	100,0000	R\$ 8,49	R\$ 849,00
845252	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO MEDIO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA USO INFANTIL, TAMANHO M. COMPOSTA POR FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO E POLIPROPILENO. COM ELÁSTICOS, ADESIVO, ALOE VERA E VITAMINA E. DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS. CAMADA ULTRA-ABSORVENTE DE RÁPIDA ABSORÇÃO, FECHOS FRONTAIS COM SISTEMA ABRE E FECHA. BARREIRAS COM SISTEMA ANTI-VAZAMENTO. CAMADA EXTERNA COM TOQUE TIPO ALGODÃO. COM FORMATO ANATÔMICO CAVADO.	un	10000,0000	R\$ 0,56	R\$ 5.590,00
838640	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL -TAMANHO XXG - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 4 CAMADAS COM GEL SUPER ABSORVENTE,FORMATO ANATÔMICO, ANTIALÉRGICO, UNISSEX, COM CINTURA AJUSTÁVEL , BARREIRAS DUPLAS ANTI-VAZAMENTO, AJUSTÁVEL, COM FITAS ADESIVAS.VALIDADE MÍNIMA 12 MESES OBS: COM QUALIDADE SIMILAR ÀS FRALDAS DESCARTÁVEIS: PAMPERS TURMA DA MÔNICA CAPRICHÔ"	un	10000,0000	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00
839793	HASTE PARA HIGIENE - HASTES FLEXIVEIS, PARA HIGIENE PESSOAL, PONTAS REVESTIDAS DE PURO ALGODAO COM TRATAMENTO ANTIGERME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,PODENDO SE APRESENTAR EM CORES DIVERSAS	CX	70,0000	R\$ 1,25	R\$ 87,50
839812	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA - IMOBILIZADOR DE CABECA IMPERMEAVEL ADULTO/INFANTIL COMPOSTA POR 03 (TRES) PECAS. PECA RETANGULAR MEDINDO 400 MM DE COMPRIMENTO X 250 MM DE LARGURA (COM TOLERANCIA DE +/- 5%) E ESPESURA DE, NO MINIMO, 10 MM; CONFECCIONADA INTERNAMENTE COM E.V.A, REVESTIDO POR PVC SELADO ELETRONICAMENTE TOTALMENTE IMPERMEAVEL E RADIOTRANSARENTE. BASE FIXADA NA PRANCHA LONGA COM TIRAS DE NYLON DE, NO MINIMO, 30 MM DE LARGURA. BLOCO DE APOIO LATERAL: COMPOSTO POR DUAS PECAS ANATOMICAS, EM POLIETILENO IMPERMEAVEL E RADIOTRANSARENTE OU EVA REVESTIDO COM RESINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 250 MM COMPRIMENTO X 130 MM DE ALTURA X 70 MM DE ESPESURA (COM TOLERANCIA DE + 10%); CADA BLOCO DOTADO DE ORIFICIO PERMITINDO A VISUALIZACAO DOS OUVIDOS DO PACIENTE, FIXADOS NA BASE POR MEIO DE FITAS E VELCROS; TIRANTES DE FIXACAO: DOIS TIRANTES DE NYLON, NA COR PRETA; UM NO MINIMO, 800 MM DE COMPRIMENTO X 30 MM DE LARGURA, E OUTRO NO MINIO, 850 MM COMPR X 30 MM LARG. GARANTIA. REGISTRO MS.	un	50,0000	R\$ 89,99	R\$ 4.499,50





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

839794	INDICADOR QUIMICO - CLASSE 4, EM TIRA DE PAPEL, CONTENDO SUBSTANCIA ATOXICA, LIVRE DE CHUMBO, MONITORIZACAO INTERNA,,ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA E FABRICACAO, VALIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA	un	10000,0000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
840089	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA C/ 50 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PRODUZIDAS COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE. ESPESSURA: 01 MM A 1,2 MM. DIMENSÕES: 26 MM X 76 MM. COM PONTA FOSCA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX 50 UN	300,0000	R\$ 4,71	R\$ 1.413,00
839821	LAMINAS DE VIDRO PARA MICROSCOPIA OPTICA - COM TAMANHO DE 26X76MM, AS LAMINAS SAO VENDIDAS PRONTAS P/ USO, COM BORDAS LISA, COM OU SEM COM UMA EXTREMIDADE FOSCA, CAIXA C/ 50 UNIDADES, DE ACORDO COM O NUMERO DE REGISTRO DO REGULAMENTO TECNICO, DEVE CONSTAR O NUMERO NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NUMERO DA EMBALAGEM	CX 50 UN	200,0000	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
839140	MACACÃO UNIFORME PARA USO LABORATORIAL E HOSPITALAR - MACACAO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FILAMENTO CONTINUO 100% POLIESTER, COM FECHO EM ZIPER, ELASTICO NOS PUNHOS E NOS TORNOZELOS, GOLA TIPO PADRE, MANGA RAGLA, PARA AREA LIMPA NA COR BEGE, NO TAMANHO PEQUENO AO 3G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA E CERTIFICADO DE GARANTIA.	un	400,0000	R\$ 14,99	R\$ 5.996,00
839839	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - EM FIOS DE ALGODAO BINADOS, COM ELASTICIDADE COM BOA ELASTICIDADE, SEM DEFEITOS, NA DIMENSAO DE 10CM X 25M, EMBALADO EM MATERIAL COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	ROLO	150,0000	R\$ 14,97	R\$ 2.245,50
839840	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - EM FIOS DE ALGODAO BINADOS, COM ELASTICIDADE COM BOA ELASTICIDADE, SEM DEFEITOS, NA DIMENSAO DE 12CM X 25M, EMBALADO EM MATERIAL COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	ROLO	150,0000	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
839841	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - EM FIOS DE ALGODAO BINADOS, COM ELASTICIDADE COM BOA ELASTICIDADE, SEM DEFEITOS, NA DIMENSAO DE 15 CM X 25M, EMBALADO EM MATERIAL COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	ROLO	200,0000	R\$ 18,29	R\$ 3.658,00
839842	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - EM FIOS DE ALGODAO BINADOS, COM ELASTICIDADE COM BOA ELASTICIDADE, SEM DEFEITOS, NA DIMENSAO DE 20CM X 25M, EMBALADO EM MATERIAL COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	ROLO	150,0000	R\$ 27,90	R\$ 4.185,00
839838	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA - EM FIOS DE ALGODAO BINADOS, COM ELASTICIDADE COM BOA ELASTICIDADE, SEM DEFEITOS, NA DIMENSAO DE 6CM X 25M, EMBALADO EM MATERIAL COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	ROLO	200,0000	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
839843	MANTAS TERMICAS PARA UNIDADE DE AQUECIMENTO - MANTA PEDIATRICA PARA POS-OPERATORIO DESCARTAVELP/ AQUECIMENTO DE PACIENTE HIPOTERMICO,, CONFECCIONADA EM MATERIAL HIPOALERGICO DE DUPLACAMADA DE POLIETILENO E SONTARA (MATERIAL NAO, TECIDO DE POLIESTER E CELULOSE)E EXTERIOR RESISTENTES A FLUIDOS,SOLUCOES,FUROS E CORTES, ACIDENTAIS.TRANSARENTES AOS RAIOS-X, COMENCAIXE PARA PESCOCO E COBERTURA DE OMBROS., TAMANHO PEDIATRICO	un	300,0000	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00
845022	MASCARA LARINGEA MD NUMERO 2.0 DE SILICONE ESTERIL INFANTIL 10-20 KG.	un	30,0000	R\$ 15,00	R\$ 450,00
845021	MASCARA LARINGEA MD NUMERO 2.5 DE SILICONE ESTERIL INFANTIL 20-30 KG.	un	30,0000	R\$ 15,00	R\$ 450,00
845020	MASCARA LARINGEA MD NUMERO 3.0 DE SILICONE	un	30,0000	R\$ 15,00	R\$ 450,00

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 15 de 40





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	ESTERIL INFANTIL 30-50 KG.				
845019	MASCARA LARINGEA MD NUMERO 4.0 DE SILICONE ESTERIL ADULTO 50-70 KG.	un	30,0000	R\$ 15,00	R\$ 450,00
845018	MASCARA LARINGEA MD NUMERO 5.0 DE SILICONE ESTERIL ADULTO 70-100 KG.	un	30,0000	R\$ 17,99	R\$ 539,70
839724	PAPEL CREPADO - 100% CELULOSE, NAO IRRITANTE,BIODEGRADAVEL,RECICLAVEL, EM FOLHA, 60G/M2, 60X60, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, PARA EMBALAGENS DE PRODUTOS ESTERELIZADOS A VAPOR SATURADO, RESISTENTE A FLUIDOS,DRAPEAVEL	CX	20,0000	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
839385	PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 08 CM X 100 M	ROLO	150,0000	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
839949	PONTEIRA PLASTICA - DESCARTAVEL, ESTERIL, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 500 UL, COM CERTIFICADO DE GARANTIA, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 1000 UNIDADES, ROTULO COM FABRICANTE, N. DO LOTE, ROTULO	un	40000,0000	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00
839959	REAGENTES BIOLOGICOS - BACILUS SUBTILIS PARA TESTE EM AUTOCLAVE., PARA BIOLOGIA MOLECULAR, LIOFILIZADO.	un	1000,0000	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00
853555	REAGENTES QUIMICOS - LUGOL,CATEGORIA P.A,APRESENTADO EM SOLUCAO A 2%,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO COM DATA FABRIC.,N.DE LOTE. PROCEDENCIA	I	100,0000	R\$ 74,90	R\$ 7.490,00
839733	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 90 X 110 CM, BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICACAO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE DE 200 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUCAO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA.	PC 100 UN	400,0000	R\$ 53,90	R\$ 21.560,00
839683	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 57CM COMP.X 35CM LARG.X 0,05 ESP., PRETO, SEM TIMBRE, 30 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191	PC 100 UN	400,0000	R\$ 10,49	R\$ 4.196,00
839732	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 58CM COMP.X 39CM LARG.X 0,01 ESP., BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICACAO DE RESIDUO INFECTANTE, 15 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191	PC 100 UN	300,0000	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
839684	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM,MEDINDO 63 X 80CM,BRANCO LEITOSO,COM IDENTIFICACAO DE RESIDUO INFECTANTE,CAPACIDADE DE 50 LITROS,O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUCAO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA.	PC 100 UN	400,0000	R\$ 23,99	R\$ 9.596,00
839645	SONDA FOLEY - EM 100 % SILICONE,,Nº 16,-,COM 2 VIAS,NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL N- 16, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICIO E/OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE	un	1200,0000	R\$ 2,34	R\$ 2.808,00
839647	SONDA FOLEY - EM 100 % SILICONE,SILICONIZADA,ESTERIL Nº 20,CAPACIDADE 30ML,COM 2 VIAS,NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL N- 16, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICIO E/OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO CONTENDO DADOS	un	1200,0000	R\$ 2,54	R\$ 3.048,00

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 16 de 40





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE				
839651	SONDA FOLEY - EM 100 % SILICONE,SILICONIZADA,ESTERIL, CALIBRE Nº 14,CAPACIDADE DE 15 A 30ML,COM 2 VIAS,EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICIO E/OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO, TIPO DE ESTERILIZACAO. ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA.	un	1200,0000	R\$ 2,59	R\$ 3.108,00
839624	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 500 ML BOLSAS SISTEMA FECHADO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SORO GLICOFISIOLÓGICO É UMA SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AOS LÍQUIDOS CORPORAIS QUE CONTÉM 0,9% EM MASSA DE NACI EM ÁGUA DESTILADA, OU SEJA, EM CADA 100 ML DE SOLUÇÃO AQUOSA CONTÉM 0,9G DE SAL ACRESCIDO DO SORO GLICOSILADO QUE DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR GLICOSE A 5% CONCENTRAÇÃO ESTA QUE PERMITE A ISOTONICIDADE DESTA FORMULAÇÃO.	un	2000,0000	R\$ 5,54	R\$ 11.080,00
839607	TERMO-HIGROMETRO BIMETALICO - COM FIO SINTETICO, DE BASE PLASTICA, COM ESCALA DE -10 A 50 GRAUS CENTIGRADOS E 0/100%, MEDINDO 100 MM, UTILIZADO PARA INDICAR UMIDADE	un	100,0000	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
840078	TERMOMETRO DIGITAL MAX E MIN PARA GELADEIRA COM CABO EXTENSOR ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: INSTRUMENTO QUE PERMITE A MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE DUAS TEMPERATURAS. POSSUI FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS LEITURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS, INTERNAS E EXTERNAS DA TEMPERATURA, EM UM PERÍODO DE TEMPO. VOCÊ PODERÁ COLOCAR UMA TEMPERATURA EXTERNA DE LIMITE MÁXIMA E/OU MÍNIMA PARA ALERTA ATRAVÉS DE ALARME SONORO. TEMPERATURA AMBIENTE (INTERNA): FAIXA DAS MEDIÇÕES: - 10°C À + 50°C; RESOLUÇÃO: ± 0,1 °C; PRECISÃO: ± 1,0 °C (NA FAIXA DE 0°C À + 50°C) / ± 2,0 °C (FORA DA FAIXA DE 0°C À + 50°C); TEMPERATURA EXTERNA: FAIXA DAS MEDIÇÕES: - 50°C À + 70°C; RESOLUÇÃO: ± 0,1°C; PRECISÃO: ± 1,0 °C (NA FAIXA DE 0°C À + 50°C) / ± 2,0 °C (FORA DA FAIXA DE 0°C À + 50°C); ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA DE 1,5V - AAA; COMPRIMENTO DO CABO DO SENSOR: APROXIMADAMENTE 2M	un	200,0000	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
853066	TIPÓIA-ORTESE PARA MEMBRO SUPERIOR - TIPOIA VELPEAU, COM TECIDO, ADULTO TAMANHO G	un	10,0000	R\$ 59,90	R\$ 599,00
853068	TIPÓIA-ORTESE PARA MEMBRO SUPERIOR - TIPOIA VELPEAU, COM TECIDO, ADULTO TAMANHO P	un	10,0000	R\$ 62,90	R\$ 629,00
853067	TIPÓIA-ORTESE PARA MEMBRO SUPERIOR - TIPOIA VELPEAU, COM TECIDO, AULTO TAMANHO M	un	10,0000	R\$ 66,50	R\$ 665,00
853069	TIPÓIA-ORTESE PARA MEMBRO SUPERIOR - TIPOIA VELPEAU, COM TECIDO, INFANTIL	un	10,0000	R\$ 59,90	R\$ 599,00
839605	TORNEIRA DE 3 VIAS DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM MATERIAL APROPRIADO, EXCAIXE TIPO LUER-LOCK UNIVERSAIS, COM TAMPA INDIVIDUAL E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, PECA UNICA, COM EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICOE OU FILME TERMOPLASTICO, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM ART.31 DA LEI 8078/90,COM DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,VAL,LOTE E REGISTRO NO MS	un	8000,0000	R\$ 0,49	R\$ 3.920,00
839936	TUBO - EM ESTERIL, FALCON, CAPACIDADE 15 ML, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500 UNIDADES, ROTULO COM NO. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA	un	2000,0000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
839935	TUBO A VACUO COM EDTA - EM PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL,COM EDTA K2 E GEL SEPARADOR,VOLUME PARA COLETA DE 4 ML, DIMENSAO 13,00 X 75,00MM,COM TAMPA PLASTICA PROTETORA ROXA, COM ROTULO ADERIDO, APRESENTANDO	un	5000,0000	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 17 de 40





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	ETIQUETA PARA IDENTIFICACAO, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRACAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E INDICACAO DE VOLUME,REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE				
840077	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM POLIPROPILENO COM GEL SEPARADOR PARA SORO E ATIV., E TRANSPARENTE,INCOLOR, MEDINDO 13 X 100 MM, COM TAMPA TAMPA NA COR AMARELA, SEM ANTICOAGULANTE, COM 10 ML, COM PROTECAO ENTRE OS TUBOS, COM DATA DE VALIDADE, N.- DE LOTE, MARCA. NOME EFA BRICANTE, E NACIONAL	un	10000,0000	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
840079	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO, E TRANSPARENTE, MEDINDO 12,5 X 75MM, COM TAMPA ROXA, SILICONADA, MACIA, DIGO,SEM ATICOAGULANTE, COM 1,5ML, COM PROTECAO ENTRE OS TUBOS, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE E FABRICANTE, E NACIONAL	un	10000,0000	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00

HTS - TECNOLOGIA EM SAÚDE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 24.000,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
848668	CATETER DUPLO LÚMEN 7F 20 CM	un	500,0000	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00

JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 138.840,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845250	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO GG. "FRALDA INFANTIL – GG PACOTES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA USO INFANTIL, TAMANHO GG. COMPOSTA POR FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO E POLIPROPILENO. COM ELÁSTICOS, ADESIVO, ALOE VERA E VITAMINA E. DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS. CAMADA ULTRA-ABSORVENTE DE RÁPIDA ABSORÇÃO, FECHOS FRONTAIS COM SISTEMA ABRE E FECHA. BARREIRAS COM SISTEMA ANTI-VAZAMENTO. CAMADA EXTERNA COM TOQUE TIPO ALGODÃO. COM FORMATO ANATÔMICO CAVADO.	un	12000,0000	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00
845251	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO GRANDE. "FRALDA INFANTIL - G PACOTES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA USO INFANTIL, TAMANHO G. COMPOSTA POR FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO E POLIPROPILENO. COM ELÁSTICOS, ADESIVO, ALOE VERA E VITAMINA E. DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS. CAMADA ULTRA-ABSORVENTE DE RÁPIDA ABSORÇÃO, FECHOS FRONTAIS COM SISTEMA ABRE E FECHA. BARREIRAS COM SISTEMA ANTI-VAZAMENTO. CAMADA EXTERNA COM TOQUE TIPO ALGODÃO. COM FORMATO ANATÔMICO CAVADO.	un	15000,0000	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
845506	FRALDA GERIÁTRICA – TAMANHO G - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA USO GERIÁTRICO (ADULTO), TAMANHO G. COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA ANTIODOR, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS AO SEU FORMATO ANATÔMICO. GEL SUPERABSORVENTE DIFUSOR DE LÍQUIDO. INDICADOR DE UMIDADE QUE MUDA DE COR AO CONTATO COM LÍQUIDO E ALOE VERA. HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA AJUSTE IDEAL AO CORPO. PESO DE 70 A 90 KG. MARCA REFERÊNCIA: BIGFRAL, TENA E PLENITUD.	un	22000,0000	R\$ 1,46	R\$ 32.120,00
845507	FRALDA GERIÁTRICA – TAMANHO M - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA USO	un	28000,0000	R\$ 1,41	R\$ 39.480,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	GERIÁTRICO (ADULTO), TAMANHO M. COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA ANTIDODOR, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS AO SEU FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE DIFUSOR DE LÍQUIDO. INDICADOR DE UMIDADE QUE MUDA DE COR AO CONTATO COM LÍQUIDO E ALOE VERA. HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA AJUSTE IDEAL AO CORPO. PESO DE 40 A 70 KG. MARCA REFERÊNCIA: BIGFRAL, TENA E PLENITUD.				
845508	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO P - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA USO GERIÁTRICO (ADULTO), TAMANHO P, COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA ANTIDODOR, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS AO SEU FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE DIFUSOR DE LÍQUIDO. INDICADOR DE UMIDADE QUE MUDA DE COR AO CONTATO COM LÍQUIDO E ALOE VERA. HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA AJUSTE IDEAL AO CORPO. PESO DE 30 A 40 KG. MARCA REFERÊNCIA: BIGFRAL, TENA E PLENITUD.	un	12000,0000	R\$ 1,42	R\$ 17.040,00
845505	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO XG - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA USO GERIÁTRICO (ADULTO), TAMANHO GG. COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA ANTIDODOR, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO ALIADOS AO SEU FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE DIFUSOR DE LÍQUIDO. INDICADOR DE UMIDADE QUE MUDA DE COR AO CONTATO COM LÍQUIDO E ALOE VERA. HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA AJUSTE IDEAL AO CORPO. PESO ACIMA DE 90 KG. MARCA REFERÊNCIA: BIGFRAL, TENA E PLENITUD.	un	20000,0000	R\$ 1,64	R\$ 32.800,00

JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 149.636,50

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839353	AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 13 X 4,5 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL	CX 100 UN	1000,0000	R\$ 6,46	R\$ 6.460,00
839354	AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 20 X 5,5 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL	CX 100 UN	800,0000	R\$ 6,46	R\$ 5.168,00
839357	AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 25 X 8,0 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL	CX 100 UN	500,0000	R\$ 6,46	R\$ 3.230,00
839359	AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 30 X 8,0 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL	CX 100 UN	400,0000	R\$ 6,46	R\$ 2.584,00
845043	AGULHA DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA - CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, ATOXICO COM BISEL TRIFACETADO, TENDO 4MM DE COMPRIMENTO X 0,23MM DE DIAMETRO, DISPENSA USO DE PREGA CUTANEA, COMPATIVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONIVEIS NO MERCADO.	un	200000,0000	R\$ 0,17	R\$ 34.000,00
839368	ALMOTOLIA - DE PLASTICO ATOXICO, BICO RETO, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECCOES, QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO, AMBAR	RCP250ML	400,0000	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
839366	ALMOTOLIA - DE PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECCOES, QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO, TAMPA E BICO COM PROTECAO, EMBALAGEM APROPRIADA.	RCP250ML	400,0000	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
853221	BOTA DE UNNA - EM GAZE ELASTICA, EM OXIDO DE	un	50,0000	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	ZINCO, PARA USO EM CLINICA VASCULAR, NA MEDIDA DE 10CM X 9M				
841390	CABO - CABO DE BISTURI N° 3, EM ACO INOXIDAVEL	un	100,0000	R\$ 8,00	R\$ 800,00
848855	CABO DE BISTURI N°04: CABO DE BISTURI - DE ACO INOX, MEDINDO 13CM E COM NUMERACAO N°4 - PARA LÂMINAS N° 18 A 36; MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	un	100,0000	R\$ 8,00	R\$ 800,00
839736	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 1,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	200,0000	R\$ 1,34	R\$ 268,00
839737	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 2,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	200,0000	R\$ 1,34	R\$ 268,00
839738	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 3,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	200,0000	R\$ 1,34	R\$ 268,00
839739	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 4,ESTERILIZADA,EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA,,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ,TIPO DE ESTERILIZACAO,VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	200,0000	R\$ 1,34	R\$ 268,00
839740	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 5, DE MATERIAL ATOXICO COM CONFECCIONADO EM PVC ATOXICO, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, TRANSPARENTE, INODORA, COM ORIFICIO CENTRAL E BORDA DE SEGURANCA##COR AMARELA, RESISTENTE A DESINFECCAO E LAVAVEL##, EM EMBALAGEM APROPRIADA E INDIVIDUAL##, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77, COMBINADO COM ART.31 DE LEI 8078/90.	un	200,0000	R\$ 1,34	R\$ 268,00
848662	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA - METAL, CURTA, CALIBRE N. 04	un	10,0000	R\$ 61,00	R\$ 610,00
839748	CATETER NASAL - INFANTIL - EM TRANSPARENTE, ATOXICO, FLEXIVEL, USO DESCARTAVEL,, NASAL TIPO OCULOS, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	un	2000,0000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
848696	DRENO PENROSE N. 3	un	50,0000	R\$ 1,39	R\$ 69,50
839718	FITA MICROPORE - MEDINDO (10 CM X 4,5 M),EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA , LOTE E VALIDADE.	un	5000,0000	R\$ 4,78	R\$ 23.900,00
839818	LAMINA DE BISTURI - EM ACO CARBONO, DESCARTAVEL,NUMERO 23, CAIXA COM 100 UNIDADES,ESTERILIZADO A COBALTO 60,COM PERFEITO ACABAMENTO ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO,CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE, LOTE, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.	CX 100 UN	50,0000	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
840090	LANCETA P/ LANCETADOR (NR 32) C/ 100 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LANCETAS CALIBRE 28G. ESTÉRIL COM PROTETOR ADAPTÁVEL AO CORPO DA	CX 100 UN	3000,0000	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	LANCETA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.				
839828	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 8,0,ESTERILIZADA A RAO GAMA, COBALTO 60 LUBRIFICADAS COM PO BIOABSORVIVELESPESSURA MINIMA: 0,10 MM; COMPRIMENTO MINIMO: 280 MM; CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO (CA) REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE LUVA ESTERIL VALIDADE: 3 ANOS;	PAR	6000,0000	R\$ 1,15	R\$ 6.900,00
839961	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO AD. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MÁSCARA DE OXIGÊNIO É INDICADA EM PROCEDIMENTOS QUE ENVOLVAM PACIENTES EM VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS.	un	300,0000	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
839962	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO INF. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MÁSCARA DE OXIGÊNIO É INDICADA EM PROCEDIMENTOS QUE ENVOLVAM PACIENTES EM VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS.	un	280,0000	R\$ 4,70	R\$ 1.316,00
839848	MASCARA PARA NEBULIZACAO - MASCARA PARA INALAÇÃO COM EXTENSOR ADULTO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO; PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL; DESMONTÁVEL; ATÓXICO; FÁCIL DESINFECÇÃO; PODEM SER USADAS VÁRIAS VEZES; INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTOS MEDICAMENTOS, MÁSCARA ADULTO; DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO.	un	400,0000	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
840070	MASCARA PARA NEBULIZACAO - MASCARA PARA INALAÇÃO COM EXTENSOR INFANTIL ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO; PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL; DESMONTÁVEL; ATÓXICO; FÁCIL DESINFECÇÃO; PODEM SER USADAS VÁRIAS VEZES; INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTOS MEDICAMENTOS, MÁSCARA ADULTO; DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO.	un	400,0000	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
840071	MASCARA VENTURI ADULTO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MÁSCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE; COM FORMATO ANATÔMICO SOB-O-QUEIXO; ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE; SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO; DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%; INCLUI ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA DESEMPENHO; TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.	un	200,0000	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
853550	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTACAO ENTERAL - Sonda para alimentacao enteral por gastrostomia,, calibre de 16 FR, injetor em Y, confeccionada em 100% silicone,, balao gastrico para retencao interna,disco, externo para protecao e retencao , marcas de referencia. esterilizada em oxido de etileno.	un	40,0000	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
853551	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTACAO ENTERAL - Sonda para alimentacao enteral por gastrostomia,, calibre de 18 FR, injetor em Y, confeccionada em 100% silicone,, balao gastrico para retencao interna,disco, externo para protecao e retencao , marcas de referencia. esterilizada em oxido de etileno.	un	40,0000	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
853552	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTACAO ENTERAL - Sonda para alimentacao enteral por gastrostomia,, calibre de 20 FR, injetor em Y,	un	40,0000	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	CONFECCIONADA EM 100% EM SILICONE., BALAO GASTRICO PARA RETENCAO INTERNA,DISCO, EXTERNO PARA PROTECAO E RETENCAO , MARCAS DE REFERENCIA. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO.				
853553	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTACAO ENTERAL - SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL POR GASTROSTOMIA., CALIBRE DE 22 FR, INJETOR EM Y, CONFECCIONADA EM 100% SILICONE., BALAO GASTRICO PARA RETENCAO INTERNA,DISCO, EXTERNO PARA PROTECAO E RETENCAO , MARCAS DE REFERENCIA. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO.	un	40,0000	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
853554	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTACAO ENTERAL - SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL POR GASTROSTOMIA., CALIBRE DE 24 FR, INJETOR EM Y, CONFECCIONADA EM 100% SILICONE., BALAO GASTRICO PARA RETENCAO INTERNA,DISCO, EXTERNO PARA PROTECAO E RETENCAO , MARCAS DE REFERENCIA. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO.	un	40,0000	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
839664	SONDA ENDOTRAQUEAL - 4,0, BALAO COM CUFF, ATOXICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	un	200,0000	R\$ 3,20	R\$ 640,00
839663	SONDA ENDOTRAQUEAL - N-4,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF.MS.	un	200,0000	R\$ 3,20	R\$ 640,00
839661	SONDA ENDOTRAQUEAL - N-5,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.	un	200,0000	R\$ 3,20	R\$ 640,00
839659	SONDA ENDOTRAQUEAL - N-6,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.	un	200,0000	R\$ 3,20	R\$ 640,00
839657	SONDA ENDOTRAQUEAL - N-7,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.	un	200,0000	R\$ 3,20	R\$ 640,00
839656	SONDA ENDOTRAQUEAL - N-8,0 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.	un	200,0000	R\$ 3,20	R\$ 640,00
839655	SONDA ENDOTRAQUEAL - N-8,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.	un	200,0000	R\$ 3,20	R\$ 640,00
839636	SONDA NASOENTERAL - ADULTO, N. 10, DE POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL,RADIOPACA, PONTA COM TUNGSTENIO, MARCAS DE MEDIDA, DUAS ABERTURAS OPOSTAS A OGIVA, MANDRIL EM ACO INOX CROMO NIQUEL, CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO	un	120,0000	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS, 1,20M DE COMPRIMENTO, ESTERIL E DISPOSITIVO NA EXTREMIDADE PARA PROGRESSAO DA Sonda				
839637	SONDA NASOENTERAL - ADULTO, N. 12, DE POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL, RADIOPACA, PONTA COM TUNGSTENIO, MARCAS DE MEDIDA, DUAS ABERTURAS OPOSTAS A OGIVA, MANDRIL EM ACO INOX CROMO NIQUEL, CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS, 1,20M DE COMPRIMENTO, ESTERIL E DISPOSITIVO NA EXTREMIDADE PARA PROGRESSAO DA Sonda	un	120,0000	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00
839635	SONDA NASOENTERAL - INFANTIL, N. 08, DE POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL, RADIOPACA, PONTA COM TUNGSTENIO, MARCAS DE MEDIDA, DUAS ABERTURAS OPOSTAS A OGIVA, MANDRIL EM ACO INOX CROMO NIQUEL, CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS, COM 60CM DE COMPRIMENTO, ESTERIL E DISPOSITIVO NA EXTREMIDADE PARA PROGRESSAO DA Sonda	un	120,0000	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00
839609	TALA METALICA - EM ALUMINIO, REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA ANTIALERGICA, MEDINDO 19,0MM X 180,0 MM, COM 9,0MM DE ESPESSURA, ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO MS.	un	500,0000	R\$ 0,93	R\$ 465,00
844070	TOUCA PARA CABELOS: DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO E INDIVIDUAL. PRODUZIDA A PARTIR DE POLIPROPILENO / TECIDO NÃO TECIDO (TNT), SANFONADA E COM ELÁSTICO, COR BRANCA, FABRICADA UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRÔNICA POR ULTRASSOM COM TAMANHO DE 45X52CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	un	10000,0000	R\$ 0,06	R\$ 600,00

M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 84.161,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839730	ANTI-SEPTICO - POVIDINI, COMPOSTO DE DEGERMANTE (PVPI), TOPICO, EMBALADO EM FRASCO COM 1000 ML	un	500,0000	R\$ 45,89	R\$ 22.945,00
839729	ANTI-SEPTICO - POVINILPIRROLIDONA, COMPOSTO DE POVINILPIRROLIDONA-IODO (PVPI), COM 1% DE IODO ATIVO, TOPICO, EMBALADO EM FRASCO COM 1000 ML	un	500,0000	R\$ 43,72	R\$ 21.860,00
839377	ATADURA GESSADA ATOXICA - DE 8CM X 3M, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES, IMPREGNADA COM GESSO E COMPONENTES QUIMICOS UNIFORMEMENTE, E SECAGEM ENTRE 5 A 6", SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR, ENROLADO EM TUBO PLASTICO RIGIDO DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 E PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96-M.SAUDE	un	1500,0000	R\$ 2,48	R\$ 3.720,00
839758	CLOREXIDINA, DIGLICONATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,2%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO AQUOSA, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	un	120,0000	R\$ 4,71	R\$ 565,20
848670	CLOREXIDINA, DIGLICONATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO DEGERMANTE, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA FRASCO 1 LITRO	un	1000,0000	R\$ 14,65	R\$ 14.650,00
839760	CLOREXIDINA, DIGLUCONATO - CONCENTRACAO DE 0,5 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ALCOOLICA, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO, USO ANTISSEPTICO	un	120,0000	R\$ 11,60	R\$ 1.392,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

839801	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.2 (MEDIO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S	un	10000,0000	R\$ 1,38	R\$ 13.800,00
839723	PAPEL CREPADO - 100% CELULOSE, NAO IRRITANTE,BIODEGRADAVEL,RECICLAVEL, EM FOLHAS, PESANDO 60G/M2, MEDINDO 50X50, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, PARA EMBALAGENS DE PRODUTOS ESTERELIZADOS A VAPOR SATURADO, RESISTENTE A FLUIDOS,DRAPEAVEL.	CX	20,0000	R\$ 150,39	R\$ 3.007,80
845036	PAPEL PARA ECG - PAPEL TERMICO MILIMETRADO P/ ELETROCARDIOGRAFO ECG - 110MM X 140MM, ALTA SENSIBILIDADE PARA REGISTRO TERMICO SEM CONTATO, EM BLOCO, MARCA SUGERIDA: EDAN SE601C, SIMILAR OU SUPERIOR.	PCT 500	100,0000	R\$ 22,21	R\$ 2.221,00

M TESTA ATACADO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 23.760,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840082	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CX. C/50 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COM ELÁSTICO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95% ; TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO; CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO; SOLDA POR ULTRASSOM; COR BRANCA.	PC 50 UN	4000,0000	R\$ 3,64	R\$ 14.560,00
848702	MASCARA N-95 OU PFF2 SEM VÁLVULA	un	20000,0000	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 530.016,28

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
838179	ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS,SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(0,2CM DE ESPESSURA), EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE PACOTECOM 100 UNIDADES, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	PC 100 UN	2500,0000	R\$ 5,23	R\$ 13.074,75
839362	ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO DE 70 GL, HIDRATADO, LIQUIDO, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO	un	8000,0000	R\$ 5,69	R\$ 45.519,20
839371	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 10CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU DE ALTA TENSÃO OU COMPONENTES SINTÉTICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS.	PC 12 UN	2500,0000	R\$ 4,70	R\$ 11.749,75
839373	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 15CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU DE ALTA TENSÃO OU COMPONENTES SINTÉTICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS.	PC 12 UN	2500,0000	R\$ 7,20	R\$ 17.999,75
839374	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 20CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU DE ALTA TENSÃO OU COMPONENTES SINTÉTICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS	PC 12 UN	1500,0000	R\$ 9,58	R\$ 14.369,85
839763	COLAR CERVICAL POLIPROPILENO 1MM E EVA 4MM COM LARGURA 40MM TAMANHO M ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 MM,	un	100,0000	R\$ 11,01	R\$ 1.100,99





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	PERMITINDO UMA RESISTÊNCIA ADEQUADA AO SERVIÇO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM. POSSUI NUM DOS LADOS FECHO COM VELCRO (NA COR BRANCA OU LILÁS) COM LARGURA MÍNIMA DE 40 MM. DO OUTRO LADO POSSUI ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM FEITA ATRAVÉS DE VELCRO (NA COR LARANJA) DE 40 MM DE LARGURA MÍNIMA COMBINADO COM TRILHOS, PARA AUMENTO E REDUÇÃO DA CIRCUNFERÊNCIA DO COLAR. NA SUA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI TRÊS ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE ANTERIOR (FRONTAL) POSSUI ABERTURA QUE PERMITE APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. A FACE FÊMEA DO VELCRO DEVERÁ SER A FIXA NA PARTE LATERAL DO COLAR E A FACE MACHO DEVERÁ SER AQUELA PRESA NA PARTE POSTERIOR DO COLAR PARA QUE SE EVITE O EMBARAÇO DO VELCRO, NO MOMENTO DA COLOCAÇÃO DA PARTE POSTERIOR DO COLAR, ATRÁS DO PESCOÇO DO PACIENTE, COM OS CABELOS, EM CASO DE PACIENTES COM CABELOS LONGOS. O COLAR DEVERÁ SER TOTALMENTE DESMONTÁVEL, A PARTE DE "EVA" DEVERÁ SER PRESA NA PARTE DE POLIPROPILENO ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO PARA FACILITAR A LIMPEZA E A DESINFECÇÃO DO MATERIAL. TAMANHO "M" (FECHO LARANJA).				
839764	COLAR CERVICAL POLIPROPILENO 1MM E EVA 4MM COM LARGURA 40MM TAMANHO P ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 MM, PERMITINDO UMA RESISTÊNCIA ADEQUADA AO SERVIÇO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM. POSSUI NUM DOS LADOS FECHO COM VELCRO (NA COR AZUL ROYAL) COM LARGURA MÍNIMA DE 40 MM. DO OUTRO LADO POSSUI ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM FEITA ATRAVÉS DE VELCRO (NA COR AZUL ROYAL) COM LARGURA MÍNIMA DE 40 MM COMBINADO COM TRILHOS, PARA AUMENTO E REDUÇÃO DA CIRCUNFERÊNCIA DO COLAR. NA SUA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI TRÊS ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE ANTERIOR (FRONTAL) POSSUI ABERTURA QUE PERMITE APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. A FACE FÊMEA DO VELCRO DEVERÁ SER A FIXA NA PARTE LATERAL DO COLAR E A FACE MACHO DEVERÁ SER AQUELA PRESA NA PARTE POSTERIOR DO COLAR PARA QUE SE EVITE O EMBARAÇO DO VELCRO, NO MOMENTO DA COLOCAÇÃO DA PARTE POSTERIOR DO COLAR, ATRÁS DO PESCOÇO DO PACIENTE, COM OS CABELOS, EM CASO DE PACIENTES COM CABELOS LONGOS. O COLAR DEVERÁ SER TOTALMENTE DESMONTÁVEL, A PARTE DE "EVA" DEVERÁ SER PRESA NA PARTE DE POLIPROPILENO ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO PARA FACILITAR A LIMPEZA E A DESINFECÇÃO DO MATERIAL. TAMANHO "P" (FECHO AZUL ROYAL)	un	100,0000	R\$ 11,02	R\$ 1.101,99
839765	COLAR CERVICAL POLIPROPILENO 1MM E EVA 4MM COM LARGURA 40MM TAMANHO PP ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 MM, PERMITINDO UMA RESISTÊNCIA ADEQUADA AO SERVIÇO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM. POSSUI NUM DOS LADOS FECHO COM VELCRO (NA COR BRANCA OU LILÁS) COM LARGURA MÍNIMA DE 30 MM. DO OUTRO LADO POSSUI ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM FEITA ATRAVÉS DE VELCRO (NA COR BRANCA OU LILÁS) DE 30 MM DE LARGURA MÍNIMA COMBINADO COM TRILHOS, PARA AUMENTO E REDUÇÃO DA CIRCUNFERÊNCIA DO COLAR. NA SUA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI TRÊS ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE ANTERIOR (FRONTAL) POSSUI ABERTURA QUE PERMITE APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À	un	100,0000	R\$ 14,06	R\$ 1.405,99



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 25 de 40



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	TRAQUÉIA. A FACE FÊMEA DO VELCRO DEVERÁ SER A FIXA NA PARTE LATERAL DO COLAR E A FACE MACHO DEVERÁ SER AQUELA PRESA NA PARTE POSTERIOR DO COLAR PARA QUE SE EVITE O EMBARAÇO DO VELCRO, NO MOMENTO DA COLOCAÇÃO DA PARTE POSTERIOR DO COLAR, ATRÁS DO PESCOÇO DO PACIENTE, COM OS CABELOS, EM CASO DE PACIENTES COM CABELOS LONGOS. O COLAR DEVERÁ SER TOTALMENTE DESMONTÁVEL, A PARTE DE "EVA" DEVERÁ SER PRESA NA PARTE DE POLIPROPILENO ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO PARA FACILITAR A LIMPEZA E A DESINFECÇÃO DO MATERIAL. TAMANHO "PP" (FECHO BRANCO OU LILÁS).				
839762	COLAR CERVICAL POLIPROPILENO, TAMANHO G ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 MM, PERMITINDO UMA RESISTÊNCIA ADEQUADA AO SERVIÇO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 MM. POSSUI NUM DOS LADOS FECHO COM VELCRO (NA COR BRANCA OU LILÁS) COM LARGURA MÍNIMA DE 40 MM. DO OUTRO LADO POSSUI ABERTURA ESPECIAL COM REGULAGEM FEITA ATRAVÉS DE VELCRO (NA COR VERDE) DE 40 MM DE LARGURA MÍNIMA COMBINADO COM TRILHOS, PARA AUMENTO E REDUÇÃO DA CIRCUNFERÊNCIA DO COLAR. NA SUA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI TRÊS ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE ANTERIOR (FRONTAL) POSSUI ABERTURA QUE PERMITE APALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. A FACE FÊMEA DO VELCRO DEVERÁ SER A FIXA NA PARTE LATERAL DO COLAR E A FACE MACHO DEVERÁ SER AQUELA PRESA NA PARTE POSTERIOR DO COLAR PARA QUE SE EVITE O EMBARAÇO DO VELCRO, NO MOMENTO DA COLOCAÇÃO DA PARTE POSTERIOR DO COLAR, ATRÁS DO PESCOÇO DO PACIENTE, COM OS CABELOS, EM CASO DE PACIENTES COM CABELOS LONGOS. O COLAR DEVERÁ SER TOTALMENTE DESMONTÁVEL, A PARTE DE "EVA" DEVERÁ SER PRESA NA PARTE DE POLIPROPILENO ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO PARA FACILITAR A LIMPEZA E A DESINFECÇÃO DO MATERIAL. TAMANHO "G" (FECHO VERDE).	un	100,0000	R\$ 10,96	R\$ 1.095,99
839769	COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO - EM PVC FLEXIVEL COM DUPLA FACE SENDO A ANTERIOR TRANSPARENTE E A POSTERIOR BRANCA,CAPACIDADE 2000ML GRADUADA A CADA 100ML P/ PEQUENOS VOLUMES DE 25 A 100ML,ALCA DE SUSTENTACAO RIGIDA EM "U",VALVULA ANTI-REFLUXO TIPO MEMBRANA, FILTRO DE AR HIDROFOBO,CORDAO PARA DE AMBULACAO,TUBO EXTENSOR FLEXIVEL,120CM DE COMP.DIAMETRO INTERNO DE 0,9CM,PINCA OU CLAMP PARA VEDACAO,CONECTOR ESCALONADO P/SONDA URETRO VESICAIS COM PONTO DE COLETA,TUBO DE SAIDA CENTRAL E VERTICAL.	un	5000,0000	R\$ 2,99	R\$ 14.949,50
839621	CURATIVO ADESIVO - COM BANDAGEM ADESIVA PARA USO APOS PUNCAO VENOSA,ANTI-SEPTICO, ANTI-ALERGICO E ESTERIL,CARBOXO METIL CELULOSE,MEDINDO 0,3 X 0,5CM,INVOLUCRO INDIVIDUAL, COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO.,CONFORME MINISTERIO DA SAUDE	BBN18LT	1000,0000	R\$ 13,66	R\$ 13.659,90
839780	EQUIPO - PARA NUTRICAO ENTERAL GRAVITACIONAL,EQUIPO SIMPLES E MACRO	un	40000,0000	R\$ 0,76	R\$ 30.396,00
839785	ESFIGMOMANOMETRO - (TENCIOMETRO) ANEROIDE PORTATIL PARA OBESO VALVULA DE ACO INOXIDAVEL PERMITINDO A RETENCAO E O ESVAZIAMENTO DE AR,ACONDICIONADO EM BOLSA DE COURVIN OU EM MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR,BOLSA DE AR PERA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDAS,TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE MANÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG,COM RESOLUCAO DE COM RESOLUÇÃO DE 1MMHG,BRACADEIRAS EM TECIDO RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO TAMANHO ADULTO,02 (DOIS)	un	400,0000	R\$ 91,54	R\$ 36.617,96





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	CONJUNTOS COM VALVULA PERA BRACAIDEIRA TAMANHO OBESO TODOS ACESSORIOS NECESSARIOS AO COMPLETO FUNCIONAMENTO GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO PARA PECAS E SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA EM MATO GROSSO CERTIFICADO DE CALIBRACAO DO INMETRO, PARA EFEITOS DE ANALISE E PARECER TECNICO DEVE ACOMPANHAR A PROPOSTA CATALOGO OU FOLDER EM PORTUGUES COM INFORMACOES QUE PERMITAM IDENTIFICAR AS CARACTERISTICAS TECNICAS DO PRODUTO OFERTADO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE				
839783	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM MANGUITO E PÊRA ANATÔMICA DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA PARA PERFEITA RETENÇÃO DE AR DURANTE A MEDIÇÃO, MANÔMETRO DE ALTA SENSIBILIDADE COM GRADUAÇÃO DE 0 - 300 MMHG; COM BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO DE ALGODÃO COM FECHO EM VELCRO, RIGOROSAMENTE TESTADO PELO CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE, AFERIDO 100% PELO INMETRO COM SELO DE AFERIÇÃO INICIAL; DEVE ACOMPANHAR ESTOJO PRÁTICO; - BRAÇADEIRA: TECIDO ANTIALÉRGICO DE ALGODÃO COM FECHO EM VELCRO, COM GARANTIA DE 6 MESES; - MANGUITO: CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADA, LIGADO AO MANÔMETRO E A PÊRA; - PÊRA: CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, USADA PARA INFLAR O MANGUITO; - VÁLVULA: FEITA EM METAL CROMADO, USADA PARA COMANDAR A ENTRADA E SAÍDA DO AR; - MANÔMETRO: INSTRUMENTO USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL, COM 24 MESES DE GARANTIA. (APRESENTAR AMOSTRA)	un	400,0000	R\$ 64,69	R\$ 25.875,96
839784	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM MANGUITO E PÊRA ANATÔMICA DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA PARA PERFEITA RETENÇÃO DE AR DURANTE A MEDIÇÃO, MANÔMETRO DE ALTA SENSIBILIDADE COM GRADUAÇÃO DE 0 - 300 MMHG; COM BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO DE ALGODÃO COM FECHO EM VELCRO, RIGOROSAMENTE TESTADO PELO CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE, AFERIDO 100% PELO INMETRO COM SELO DE AFERIÇÃO INICIAL; DEVE ACOMPANHAR ESTOJO PRÁTICO; - BRAÇADEIRA: TECIDO ANTIALÉRGICO DE ALGODÃO COM FECHO EM VELCRO, COM GARANTIA DE 6 MESES; - MANGUITO: CONFECCIONADO EM BORRACHA VULCANIZADA, LIGADO AO MANÔMETRO E A PÊRA; - PÊRA: CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, USADA PARA INFLAR O MANGUITO; - VÁLVULA: FEITA EM METAL CROMADO, USADA PARA COMANDAR A ENTRADA E SAÍDA DO AR; - MANÔMETRO: INSTRUMENTO USADO PARA AFERIR A PRESSÃO ARTERIAL, COM 24 MESES DE GARANTIA. (APRESENTAR AMOSTRA)	un	400,0000	R\$ 64,00	R\$ 25.599,96
839792	GEL PARA USG - FORMA DE APRESENTACAO EM EMBALAGEM COM 5 LITRO	un	200,0000	R\$ 25,50	R\$ 5.099,98
839832	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX, COM TALCO, COM LUBRIFICACAO, COM PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICO, AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, AJUSTE PERFEITO, RESISTENTE A TRACAO, COM BOA SENSIBILIDADE TATIL, COM TEXTURA UNIFORME, TAMANHO M, CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDENCIA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICACAO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE	CX 100 UN	3600,0000	R\$ 19,56	R\$ 70.415,64
839833	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX, COM TALCO, COM LUBRIFICACAO, COM PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICO, AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, AJUSTE PERFEITO, RESISTENTE A TRACAO, COM BOA SENSIBILIDADE TATIL, COM TEXTURA UNIFORME, TAMANHO P, CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDENCIA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICACAO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE	CX 100 UN	3200,0000	R\$ 19,56	R\$ 62.591,68





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

839830	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX, COM TALCO, COM LUBRIFICACAO, COM PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICO, AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, AJUSTE PERFEITO, RESISTENTE A TRACAO, COM BOA SENSIBILIDADE TATIL, COM TEXTURA UNIFORME, TAMANHO PP (EXTRA P), CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDENCIA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICACAO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE	CX 100 UN	2200,0000	R\$ 19,56	R\$ 43.031,78
839837	MACA DE TRANSFERENCIA - PARA RESGATE TIPO PRANCHA LONGA, CONSTRUIDA EM MADEIRA NAVAL EM POLIETILENO COM ÓTIMA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, QUE SUPORTE APROXIMADAMENTE 150 KG,,, COM PEGA-MÃOS COM SISTEMA ANATÔMICO E PASSADOR DE CINTOS NAS BORDAS COM MEDIDAS IGUAIS E AMPLAS PARA FACILITAR O USO DE LUVAS DE LÁTEX, DE VAQUETA E OUTRAS,, DIMENSOES APROXIMADAS: 1,85 X 0,44 X 0,04 M, JOGO DE CINTOS COM TRES PECAS COMPLETOS PARA O SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO,, COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICACAO## REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	un	40,0000	R\$ 446,72	R\$ 17.868,80
845042	PAPEL PARA ECG - BOBINA DE PAPEL TERMICO MILIMETRADO P/ ELETROCARDIOGRAFO ECG - 215MM X 30M, ALTA SENSIBILIDADE PARA REGISTRO DE IMPRESSÃO TERMICO, EM ROLO, MARCA SUGERIDA: ECG BIONET, SIMILAR OU SUPERIOR.	un	400,0000	R\$ 21,00	R\$ 8.399,96
839717	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENIO INTEGRIO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, EMBOLO DE BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO ENROSCAVEL, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 10 ML, COM AGULHA 25 X 7 MM, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS	un	60000,0000	R\$ 0,27	R\$ 16.194,00
839682	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO SENSIVEL E SUAVE, COM IDENTIFICACAO FACIL E SEGURADO ESPACO PERIDURAL, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA EM SUA UTILIZACAO, CORPO COM SEM GRADUACAO, EMBOLO PISTAO DE BORRACHA NATURAL, QUALIDADE 101/50 COR CINZA, BICO CENTRAL, LUER, OXIDO DE ETILENO, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 10 ML, SEM AGULHA, CONF.NBR-09752, ART.31 L.8078/90 E PORT.N.1/96-MS	un	70000,0000	R\$ 0,19	R\$ 13.293,00
839789	SOLUCAO FIXADORA - FIXADOR CITOLOGICO, SOLUCAO COMPOSTA DE PROPILENOGLICOL E ALCOOL ABSOLUTO QUE POSSUI PROPRIEDADES DE FIXACAO E SUSTENTACAO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGACOS DE MATERIAL BIOLOGICO ESTENDIDOS EM LAMINA DE VIDRO, COM SISTEMA TIPO SPRAY, FRASCO COM 100 ML	F100MLT	1000,0000	R\$ 6,81	R\$ 6.809,90
839640	SONDA URETRAL - N.12, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS	un	60000,0000	R\$ 0,53	R\$ 31.794,00

MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 4.320,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839807	FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO, NAO ABSORVIVEL, 30CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, NUMERO DO CALIBRE 2-0, COM UMA AGULHA CORTANTE, 3/8 CIRCULO E 3,5CM, ENVELOPE INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE	CX 24 UN	120,0000	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

VALIDADE, LOTE, IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E
REGISTRO NO MS, ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE
23/1/96 - M.SAUDE.

MISSNER & MISSNER LTDA. - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 48.340,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839786	ESPARADRAPO COMUM - HIPOALERGICO, IMPERMEÁVEL, MEDINDO 05 CM X 4,5 METROS, COM BOA ADESIVIDADE, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	un	5000,0000	R\$ 3,98	R\$ 19.900,00
839811	FITA ADESIVA COMUM - COR BRANCA, COM DORSO DE PAPEL CRESADO, MEDINDO 19 MM X 50 M, BOA ADERENCIA, RESISTENTE A ESTERILIZACAO PELO CALOR UMIDO., EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFI, CACAO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	un	2000,0000	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
839849	FITA MICROPORE - MEDINDO (5,00CM X 5,00M), COM DORSO POROSO DE NAO TECIDO, FORMADO POR UMA MISTURA DE FIBRAS DE RYON E POLIESTER E ADESIVO DE SILICONE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE, VAL. E REGISTRO NO MS.	un	6000,0000	R\$ 3,69	R\$ 22.140,00

MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 17.400,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839351	AGUA PARA INECAO - FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	AMP10MLT	40000,0000	R\$ 0,27	R\$ 10.800,00
839675	SERINGA PARA APLICACAO DE INSULINA - DESCARTAVEL, EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE 100 UNIDADES, GRADUADA EM UNIDADES (ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES), COM AGULHA FIXA DE 8MM DE COMPRIMENTO POR 0,30MM DE DIAMETRO, SEM ESPACO MORTO.	un	30000,0000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00

MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 444.956,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
858064	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO - 40 CM X 100 MTS INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS A SEREM SUBMETIDOS AOS PROCESSOS DE ESTERILIZACAO, EM UNIDADES DE SAUDE. DIMENSOES: 40CM X 100MTS	un	20,0000	R\$ 164,00	R\$ 3.280,00
839713	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 21, COM EXTENSAO EM VINIL FLEXIVEL DE 19,00CM, PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, COM CONEXAO PADRAO "LUER", CONECTADO A ADAPTADOR PARA TUBOS DE COLETA DE SANGUE A VACUO, FABRICADO EM PLASTICO RIGIDO, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM FRENTE PLASTICA E VERSO EM PAPEL, COM ABERTURA EM PETALA, COM TRAVA DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR32. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	CX 100 UN	400,0000	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
839714	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 23, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA., ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULADE ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL, TUBO T,	CX 100 UN	400,0000	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 29 de 40



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO., EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VAL.E REG.NO MS				
839715	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 25, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA., ESTERIL, ATOXICO ,APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULADE ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL, TUBO T, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO., EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VAL.E REG.NO MS	CX 100 UN	300,0000	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
839716	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - NUMERO 27, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULA DE ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXIVEL, TUBO TRA, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA, ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VAL.E REG.NO MS	CX 100 UN	300,0000	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
839775	ELETRODO - MONITORACAO CARDIACA, DESCARTAVEL, DORSO DE PAPEL MICROPORO, ADESIVO HIPOALERGENICO E BOA QUALIDADE, PARA MONITORACAO CARDIACA	un	150000,0000	R\$ 0,19	R\$ 28.500,00
839855	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL UTILIZADO PARA ACONDICIONAMENTO DE NUTRIÇÃO ENTERAL PARA SER ADMINISTRADO POR Sonda ou via oral. Produto esterilizado. Apresenta-se como frasco fabricado em polipropileno atóxico e tampa com auto-lacre que impede o vazamento. Capacidade mínima de 500 ml.	un	10000,0000	R\$ 1,12	R\$ 11.200,00
839831	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX, COM TALCO, COM LUBRIFICACAO, COM PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICO, AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, AJUSTE PERFEITO, RESISTENTE A TRACAO, COM BOA SENSIBILIDADE TATIL, COM TEXTURA UNIFORME, TAMANHO G, CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDENCIA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE FABRICACAO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE	CX 100 UN	2200,0000	R\$ 21,00	R\$ 46.200,00
839836	LUVA PARA PROCEDIMENTO - EM NITRILO, ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS, SEM PO, TAMANHO: ? G?, AMBIDESTRA, PUNHO DE MALHA PIGMENTADA, NAO ESTERIL, EMBALAGEM APROPRIADA	CX 100 UN	400,0000	R\$ 18,44	R\$ 7.376,00
839386	PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 10 CM X 100 M, EM ROLO	ROLO	200,0000	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
848856	PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 15 CM X 100 M, EM ROLO	ROLO	200,0000	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
848857	PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 20 CM X 100 M, EM ROLO	ROLO	200,0000	R\$ 77,00	R\$ 15.400,00
848858	PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL,	ROLO	200,0000	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 30 de 40





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	MEDINDO 25 CM X 100 M, EM ROLO				
848859	PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 30 CM X 100 M, EM ROLO	ROLO	200,0000	R\$ 116,00	R\$ 23.200,00
839680	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA DE 1 EM 1 ML, EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL ROSQUEADO, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 20 ML, SEM AGULHA, EMBALADA EM CARTELA.	un	30000,0000	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
839627	SORO FISIOLÓGICO 0,9% DE 100 ML BOLSAS SISTEMA FECHADO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: É UMA SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AOS LÍQUIDOS CORPORAIS QUE CONTEM 0,9% EM MASSA, DE NACL EM ÁGUA DESTILADA, OU SEJA, CADA 100 ML DA SOLUÇÃO AQUOSA CONTÉM 0,9 GRAMAS DO SAL.	un	70000,0000	R\$ 3,39	R\$ 237.300,00

NUTRI CARE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 112.000,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840076	TIRAS DE TESTE DE GLICOSE NO SANGUE C/ 50 APARELHO INJEX SENS II ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA SANGUÍNEA - QUE UTILIZE SANGUE CAPILAR TOTAL, QUE ABSORVAM O SANGUE (AMOSTRA) AUTOMATICAMENTE PARA DENTRO DA CÉLULA REAGENTE, ATRAVÉS DE CORRENTE ELÉTRICA POR AMPEROMETRIA FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600 MG/DL DE SANGUE - RESULTADO DO TESTE EM 05 SEGUNDOS - CONTENDO SOFTWARE QUE POSSIBILITA A INTERAÇÃO MEDICO - PACIENTE COM MAIOR CONTROLE, SEGURANÇA E EFICIÊNCIA, PERMITINDO QUE O PACIENTE ENVIE VIA INTERNET SEUS REGISTROS AO SEU MEDICO. ACONDICIONADA EM FRASCO COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CASO A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME, TIVER AS TIRAS NA REDE DEVERA OFERECER OS APARELHOS QUE FOREM NECESSÁRIOS E SOLICITADOS A MAIS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, CASO A VENCEDORA NÃO TIVER AS TIRAS EM USO NA REDE DEVERÁ DOAR 800 APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS REAGENTES, PARA OS USUÁRIOS NA PRIMEIRA COMPRA. DEVERA A EMPRESA VENCEDORA AINDA OFERECER TREINAMENTO, MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE APARELHOS SE NECESSÁRIO. A OFERTA DESTES ITENS DEVERA SER ACOMPANHADA DE PROSPECTO DO APARELHO COM TODAS AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS/BULA, COMPROMETENDO-SE A EMPRESA COM UM TERMO ASSINADO, EM NÃO DEIXAR FALTAR NA REDE OU TROCAR A MARCA OFERTADA DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO. PRODUTO DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO III – ATENDER A RDC NO- 15, DE 28 DE MARÇO DE 2014.	CX 50 UN	7000,0000	R\$ 16,00	R\$ 112.000,00

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 21.419,70

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
844512	SULFADIAZINA DE PRATA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME, FORMA DE APRESENTACAO bisnaga 50 g, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	un	3000,0000	R\$ 7,14	R\$ 21.419,70





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: **R\$ 88.370,40**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839788	ESPATULA DE AYRE - USO MEDICO, MADEIRA, 18 CM, AYRES, COM 100 UNIDADES.	PC 100 UN	2000,0000	R\$ 9,68	R\$ 19.360,00
839806	ESTETOSCOPIO - DUPLO, AUSCULTADOR HASTE INOXIDAVEL, TUBULAR, TAMANHO ADULTO E INFANTIL, CONJUNTO BIAURICULAR MATERIAL EM BORRACHA FLEXIVEL PRETA OU CINZA, COM OLIVAS AURICULAS FLEXIVEIS E REMOVIVEIS (01 PAR), CAMPANULA DUPLA (ADULTO E INFANTIL)	un	300,0000	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00
838908	FLUXOMETRO - PARA OXIGENIO, CORPO DE INJETADO DE NYLON, COM ESCALA GRADUADA DE 0 A 15 L/MIN, COMPRIMENTO DA ESCALA APROXIMADAMENTE DE 150MM, BILHA DUPLA EM EM POLICARBONATO, FLUTUADOR DE ESFERA COM SISTEMA DE TRAVA, SISTEMA DE COMPENSACAO DE PRESSAO, ROSCAS CONFORME NORMA NB 254	un	200,0000	R\$ 45,52	R\$ 9.104,00
839829	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 8,5 M, COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR	PAR	6000,0000	R\$ 1,39	R\$ 8.340,00
845024	MASCARA LARINGEA MD NUMERO 1.0 DE SILICONE ESTERIL NEONATAL 5 KG.	un	30,0000	R\$ 19,29	R\$ 578,70
845023	MASCARA LARINGEA MD NUMERO 1.5 DE SILICONE ESTERIL INFANTIL 5-10 KG.	un	30,0000	R\$ 19,29	R\$ 578,70
839671	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - Sonda em plastico transparente, com orificio terminal reto, com um ou dois orificios laterais em seu extremo distal, extremo proximal adaptavel a conexao redutora, tamanho: 16, embalagem apropriada	un	1000,0000	R\$ 0,73	R\$ 730,00
839649	SONDA DESCARTAVEL - EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE DESCARTAVE, PARA NASOGASTRICA, TIPO LEVINE, NUMERO 18 - LONGA (1,20 M) COMPRIMENTO, SILICONIZADA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A CONFORME ART.31 LEI 8078/90	un	1800,0000	R\$ 1,05	R\$ 1.890,00
839858	SONDA DESCARTAVEL - EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE, PARA NASOGASTRICA, NUMERO 24, SILICONIZADA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90	un	1800,0000	R\$ 1,19	R\$ 2.142,00
839662	SONDA ENDOTRAQUEAL - N° 5,0, ARAMADA, DESCARTAVEL, FLEXIVEL, COM CUFF, EM PVC, ATOXICA, REFORCADA INTERNAMENTE COM FIO DE ACO INOX, ROTULO COM N. LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDENCIA	un	200,0000	R\$ 3,78	R\$ 756,00
839857	SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.20, EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS	un	1800,0000	R\$ 1,02	R\$ 1.836,00
839644	SONDA NASOGASTRICA - LONGA, TAMANHO 22, SILICONE, EM POLIVINIL ATOXICA FLEXIVEL TRANSPARENTE DESCARTAVEL, TIPO LEVINE	un	1800,0000	R\$ 1,32	R\$ 2.376,00
839628	SONDA URETRAL - DE ALIVIO N° 22 Sonda URETRAL, ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 22, COM NO MINIMO 25 CM DE COMPRIMENTO. CONFECCIONADA EM POLIVINIL TRANSPARENTE ATOXICO, MALEAVEL, SILICONIZADA, QUE NAO CAUSE TRAUMA. EXTREMIDADE DISTAL COM CONECTOR PLASTICO COM CONECTOR PLASTICO COM TAMPA ARTICULADA, PERMITINDO CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA EM FORMA DE CONE E ORIFICIOS OVAIS LATERAIS PROPORCIONAIS AO CALIBRE.	un	1000,0000	R\$ 0,92	R\$ 920,00
839629					

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 32 de 40





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	SONDA URETRAL - N.18, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS	un	1000,0000	R\$ 0,69	R\$ 690,00
836781	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL,FAIXA DE MEDICAO 32 GRAUS CELSIUS A 42 GRAUS CELSIUS, TEMPERATURA DO CORPO HUMANO, BATERIA NA VOLTAGEM DE 1.5 VOLTS TIPO BOTAO, UTILIZACAO PARA MEDICAO DA TEMPERATURA CORPORAL - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL AXILAR, CARACTERÍSTICAS: TELA DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, FUNÇÃO DE MEMÓRIA, ACURACIDADE COMPROVADA, INDICADOR DE BATERIA BAIXA, AVISO SONORO. COMPRIMENTO DE: 12,5CM. PESO APROXIMADAMENTE DE 44G. COR: BRANCO, Á PROVA DA ÁGUA. GARANTIA DE 6 MESES PELO FABRICANTE.	un	600,0000	R\$ 8,78	R\$ 5.268,00
852621	TESTE DE GRAVIDEZ - DETERMINACAO POR TIRA REATIVA, QUALITATIVA, DA GONADOTROFINA CORIONICA, ATRAVES DE ANTICORPOS MONOCLONAIIS E POLICLONAIIS, COM A FORMACAO DE UMA REACAO ANTIGENO-ANTICORPO, EM AMOSTRAS DE SORO OU URINA, REACAO COM SENSIBILIDADE DE NO MINIMO 25 MLU/ML, KIT COM ATE 50 TESTES, ACONDICIONAADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NR. DE LOTE, VALIDADE E TEMPERATURA DE ESTOCAGEM	un	5000,0000	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
836767	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO - PARA CILINDRO DE OXIGENIO, CORPO EM LATÃO FORJADO, CONEXOES DE CONFECCIONADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT E NBR VIGENTES INCLUSIVE CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA, MANÔMETRO POLICARBONATO ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2 PRECISO DE FÁCIL LEITURA, DOTADA DE FLUXOMETRO PARA OXIGENIO COM VAZÃO DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO COMPATÍVEL COM A VÁLVULA, COM UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO, PRESSAO REGULAVEL DE SAIDA DE PERMITA PRESSÃO DE SAÍDA DE 1 A 15 KGF/CM2, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO FORNECIDO PELA RBC, VAZÃO DE 180 LITROS POR MINUTO, COM 02 SAIDAS, ACOMPANHA PARA EFEITOS DE ANÁLISE E PARECER TÉCNICO. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS ABNT E NBR VIGENTES APLICÁVEIS, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA. INCLUI: GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO GROSSO MANUAIS DE OPERAÇÃO E SERVIÇOS REGISTRO DO EQUIPAMENTO OU CADASTRO DE ISENÇÃO DO MESMO JUNTO A ANVISA. MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RDC 185/2001 E 260/2002. - VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO COM DUAS SAÍDAS PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO; FLUXÔMETRO 0-15 LPM, FEMEA P/ OXIGÊNIO; UMIDIFICADOR 500 ML COM EXTENSÃO 1,20 M E MÁSCARA P/ OXIGÊNIO; ASPIRADOR VENTURI P/ OXIGÊNIO COM FRASCO DE VIDRO 500 ML.	un	100,0000	R\$ 266,54	R\$ 26.654,00

SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 11.035,50

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839376	ATADURA GESSADA - MEDINDO 06 CM X 3 M COM GAZE ESTABILIZADA, IMPREGNADA DE GESSO, COLOIDAL. APRESENTACAO LATERAL DE CORTE SINUOSO,, COR BRANCA, ENROLADA EM TUBO PLASTICO , TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE, 20 A 25 GRAUS.TEMPO MAXIMO DE IMERSAO 2 SEGUNDOS, TEMPO DE, SECAGEM DE 4 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE., COM EMBALAGEM DUPLA SENDO UMA EM PAPEL PARAFINADOE OUTRA EM SACO PLASTICO DE POLIPROPILENO,, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE , VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA, SAUDE.	un	1500,0000	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 33 de 40



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

848663	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA - CURTA, CURTA, CALIBRE N. 05	un	10,0000	R\$ 21,75	R\$ 217,50
839771	COMPRESSA CIRURGICA - EM TECIDO DE ALGODAO, COM 04 CAMADAS DE TECIDO, UNIDAS REFORCADA NOS CANTOS, BORDAS BEM ACABADAS EM OVERLOCK, COM CADARCO, RADIOPACO, MEDINDO 25 X 23CM, NAO ESTERIL, COMBINADO COM O ART.31 L.8078.90, ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	PC 50 UN	300,0000	R\$ 8,09	R\$ 2.427,00
839686	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - N.19, PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COM PROTETOR ENROSCASDO, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO, EMBALAGEM ASSEPTICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGIST, RO NO MS.	CX 100 UN	300,0000	R\$ 0,29	R\$ 87,00
839815	LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 15, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	CX 100 UN	120,0000	R\$ 23,40	R\$ 2.808,00
839819	LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 24, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTAVEL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	CX 100 UN	100,0000	R\$ 23,40	R\$ 2.340,00
839813	LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL, NUMERO 11, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTABILIDADE	CX	40,0000	R\$ 23,40	R\$ 936,00

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 10.800,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845555	CAIXA PLASTICA - EM PLASTICO, MEDINDO 15,00X18,50X29,0 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), TIPO BIN Nº 6, CORES VARIADAS, RETANGULAR, PARA ACONDICIONAR MEDICAMENTOS, CAPACIDADE VARIADA.	un	1000,0000	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 244.679,60

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839355	AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 25 X 6,0 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL	CX 100 UN	1000,0000	R\$ 6,29	R\$ 6.290,00
839356	AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 25 X 7,0 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL	CX 100 UN	700,0000	R\$ 6,29	R\$ 4.403,00
839358	AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 30 X 7,0 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXA FIRME, EMBALAGEM EST?RIL	CX 100 UN	400,0000	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00
839363	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO - EM ALGODAO HIDROFILO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E ESTERIL, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO E/OU PAPEL INDIVIDUAL, COM ABERTURA EM PETALA, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, MEDINDO 20CM LARG. X 1,0M COMP.	PC 12 UN	500,0000	R\$ 13,59	R\$ 6.795,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

839364	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO - EM FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E COR NATURAL E DISTRIBUICAO UNIFORME DE ALGODAO, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO E/OU PAPEL INDIVIDUAL, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM ART.31 LEI 8078/90, MEDINDO 10CM X 1M	PC 12 UN	800,0000	R\$ 6,85	R\$ 5.480,00
839375	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - 30CM X 180CM, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGOD?O CRU DE ALTA TENS?O OU COMPONENTES SINT?TICOS, 13 FIOS/CM, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE DE FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS.	PC 12 UN	500,0000	R\$ 14,98	R\$ 7.490,00
839379	ATADURA GESSADA ATOXICA - DE 12CM X 3M, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES, IMPREGNADA COM GESSO E COMPONENTES QUIMICOS UNIFORMEMENTE, E SECAGEM ENTRE 5 A 6', SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR, ENROLADO EM TUBO PLASTICO RIGIDO DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 E PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96-M.SAUDE	un	3000,0000	R\$ 2,74	R\$ 8.220,00
839381	ATADURA GESSADA ATOXICA - DE 20CM X 4M, CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6', TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE 20 A 25 GRAUS CELSIUS, TEMPO MAXIMO DE IMERSAO 2 SEG., ENROLADO EM TUBO PLASTICO RIGIDO DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.S, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REG. NO MS.	un	1500,0000	R\$ 5,93	R\$ 8.895,00
839378	ATADURA GESSADA ATOXICA - DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 10CM X 3M, CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6', TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE 20 A 25 GRAUS CELCIUS, TEMPO MAXIMO DE IMERSAO 2 SEG., ENROLADO EM TUBO PLASTICO RIGIDO DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96-M.SAUDE,CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS	un	1800,0000	R\$ 2,30	R\$ 4.140,00
839380	ATADURA GESSADA ATOXICA - DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM X 3M, CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6', TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE 20 A 25 GRAUS CELCIUS, TEMPO MAXIMO DE IMERSAO 2 SEG., ENROLADO EM TUBO PLASTICO RIGIDO DE FORMA CONTINUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N1 DE 23/1/96-M.SAUDE,CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS	un	2800,0000	R\$ 3,48	R\$ 9.744,00
848664	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AJUSTAVEL C/BALAO - NUMERO 7	un	100,0000	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
839747	CATETER NASAL - TIPO ÓCULOS ADULTO CONFECCIONADO EM SILICONE, SUPER MACIO E COM BOA ACEITAÇÃO NO PACEINTE, RESISTENTES À DOBRA. ANATOMICO, FLEXIVEL, ATOXICO, ESTERIL, APIROGENICO E DESCARTAVEL., COM SUSTENTACAO NO PAVILHAO AURICULAR, COM ADAPTADOR NASAL (CANULA NASAL), PARA OXIGENOTERAPIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO EPROCEDENCIA, VALIDADE E LOTE E REGISTRO NO MS.	un	6000,0000	R\$ 1,04	R\$ 6.240,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

848669	CATETER PICC 4 FR C/ INTRODUTOR E GUIA	un	200,0000	R\$ 111,78	R\$ 22.356,00
839759	CLOREXIDINA, CLORIDRATO - CLOREXIDINA, CLORIDRATO - A 2%, SOLUCAO AQUOSA, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO 100 ML, ASSEPSIA DE PREPARO CAVITARIOS	un	300,0000	R\$ 2,94	R\$ 882,00
839766	COLETOR DE URINA-SISTEMA ABERTO - 2000ML, COM TIPO SACO, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 CONFORME DECRETO LEI 79094/77	un	40000,0000	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00
853556	CURATIVO CIRURGICO - CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CALCIO, COM GRADE DEMARCADORA E BORDAS BISELADAS, MEDINDO (10 X 10)CM, INDIVIDUAL, ESTERIL.	un	200,0000	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00
848698	EEQUIPO - PARA INFUSAO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS: 1 (UMA) VIA COM PONTA PERFURANTE EM ESTRELA COM ROSCA	un	5000,0000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
839781	ESCOVA GINECOLOGICA - PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COMPOSTA DE HASTE PLASTICAS CILINDRICA COM 16 CM E CERCAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CONICO COM 2 CM DE COMPRIMENTO, NO TOTAL 18 CM.	un	10000,0000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
839800	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.3 (GRANDE), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S	un	8000,0000	R\$ 1,39	R\$ 11.120,00
839755	FIO DE SUTURA CATGUT - ESTERIL, SIMPLES, N.3-0, SEM AGULHA, FIO COM 150 CM DE COMP., ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	CX 24 UN	50,0000	R\$ 118,56	R\$ 5.928,00
839809	FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO, NAO ABSORVIVEL, 30CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, NUMERO DO CALIBRE 4-0, COM UMA AGULHA CORTANTE, 3/8 CIRCULO E 2,5CM, ENVELOPE INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS, ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M.SAUDE.	CX 24 UN	240,0000	R\$ 30,74	R\$ 7.377,60
839810	FIO DE SUTURA NYLON - MONOFILAMENTO, NAO ABSORVIVEL, 30CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, NUMERO DO CALIBRE 5-0, COM UMA AGULHA CORTANTE, 1/2 CIRCULO E 1,5CM, ENVELOPE INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS, ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M.SAUDE.	CX 24 UN	120,0000	R\$ 37,40	R\$ 4.488,00
839824	LENCOL DESCARTAVEL - EM FALSO TECIDO, COMPRIMENTO E LARGURA 200CM DE COMPRIMENTO X 90CM DE LARGURA, INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO, ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/01/96-M.SAUDE	un	10000,0000	R\$ 0,98	R\$ 9.800,00
839725	PINCA CHERON - EM POLIPROPILENO, DESCARTAVEL	un	4000,0000	R\$ 1,43	R\$ 5.720,00
839726	PIPETA - DE SILICONE, COM BOCAL PONTA DE GOTEIRO, AUTOCLAVAVEL, PARA USO EM PIPETA PASTEUR	un	10000,0000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
839950	PONTEIRA PLASTICA - DESCARTAVEL, ESTERIL, COM FILTRO, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 1000 UL, COM CERTIFICADO DE GARANTIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA	un	40000,0000	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00
839948	PONTEIRA PLASTICA - DESCARTAVEL, ESTERIL, COM FILTRO, PARA MICROPIPETA, COM CAPACIDADE 200 UL, COM CERTIFICADO DE GARANTIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA	un	40000,0000	R\$ 0,02	R\$ 800,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

839731	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, 105CM COMP.X 75CM LARG.X 0,14 ESPESSURA, BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICACAO DE RESIDUO INFECTANTE, 100 LITROS, O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191	PC 100 UN	400,0000	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00
839620	SOLUCAO FISIOLÓGICA - SORO RINGER SEM LACTATO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA.	FRA	2000,0000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
839672	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - ESTERIL E APIROGENICA DE PLASTICO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM UM UNICO ORIFICIO DISTAL, PARA ASPIRACAO DE MECONIO EM RECEM-NATO, TAMANHO N.6, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.	un	1000,0000	R\$ 0,51	R\$ 510,00
839670	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO N 14, COM 01 OU 02 ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, N 14, EMBALAGEM CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE.	un	1500,0000	R\$ 0,59	R\$ 885,00
839668	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL., EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO 8 CH., EMBALAGEM CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE.	un	1000,0000	R\$ 0,57	R\$ 570,00
839667	SONDA ENDOTRAQUEAL - N-2,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.	un	200,0000	R\$ 3,00	R\$ 600,00
839666	SONDA ENDOTRAQUEAL - N-3,0 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO EMTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.	un	200,0000	R\$ 2,93	R\$ 586,00
839665	SONDA ENDOTRAQUEAL - N-3,5 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.	un	200,0000	R\$ 2,95	R\$ 590,00
839660	SONDA ENDOTRAQUEAL - N-6,0 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, SEM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE, FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.	un	200,0000	R\$ 2,36	R\$ 472,00
839658	SONDA ENDOTRAQUEAL - N-7,0 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.	un	200,0000	R\$ 2,93	R\$ 586,00
839654	SONDA ENDOTRAQUEAL - N-9,0 PROVIDA DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME, VALVULA EXT. REGULADORA PRESSAO, COM BALAO, CALIBRE E GRADUACAO ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL, PVC TRANSPARENTE FLEXIVEL, RADIOPACA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A	un	200,0000	R\$ 3,00	R\$ 600,00

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 37 de 40





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM CONF. MS.				
839646	SONDA FOLEY - EM 100 % SILICONE,SOLICONIZADA,ESTERIL Nº 18,CAPACIDADE 30ML,COM 2 VIAS,NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL N- 16, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICIO E/OU FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE	un	1200,0000	R\$ 2,36	R\$ 2.832,00
839653	SONDA FOLEY - EM SILICONE, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 5 ML, N. 10, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M.SAUDE.	un	1200,0000	R\$ 2,43	R\$ 2.916,00
839642	SONDA URETRAL - N.16, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS	un	1000,0000	R\$ 0,56	R\$ 560,00
839630	SONDA URETRAL - N.20, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS	un	1000,0000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
839623	SORO GLICOSE 5% DE 500 ML BOLSAS SISTEMA FECHADO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: É UMA SOLUÇÃO ISOTÔNICA EM RELAÇÃO AO SANGUE, QUE CONTEM 5% EM MASSA DE GLICOSE (C6 H12 O6) EM ÁGUA DESTILADA, OU SEJA, CADA 100 ML DE SORO GLICOSADO CONTEM 5 GRAMAS DE GLICOSE.	un	5000,0000	R\$ 5,95	R\$ 29.750,00
839608	TALA METALICA - EM ALUMINIO,REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA ANTIALERGICA,MEDINDO 26,0MM X 180,0 MM, COM 9,0MM DE ESPESSURA,ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO MS.	un	500,0000	R\$ 1,12	R\$ 560,00
853224	TORNIQUETE - EM TECIDO ELASTICO COM TRAVA, FECHO EM PVC, COM REGULAGEM DE TENSAO, TAMANHO ADULTO (GARROTE)	un	200,0000	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
840085	TUBO A VACUO PARA COLETA DE SANGUE - EM VIDRO, COMPOSTO DE EDTA, COM GEL SEPARADOR, TAMPA VERMELHA, PARA 5ML, (12,5 X 7,0)MM, ETIQUETA QUE DEFINE DATA E REAGENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 TUBOS, ROTULO COM NUMERO DO LOTE.	un	10000,0000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
839604	TUBO DE SILICONE - CONFECCIONADO EM SILICONE FLEXIVEL E ATOXICO, NA COR INCOLOR TRANSPARENTE, COM MEDIDAS: 6,00 X 12MM X 15M, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77.	un	50,0000	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
840080	UMIDIFICADOR - NAO AQUECIDO, COMPOSTO DE FRASCO DE 250ML, COM NIVEIS DE CONEXAO DE ENTRADA DE OXIGENIO COM ROSCA PADRAO, EM CORPO EM NYLON COM ROSCA EM METAL, ADAPTA A TODO TIPO DE VALVULA REGULADORA, ADAPTA A TODO TIPO DE MEDIDOR DE VAZAO DE REDE CANALIZADA	un	500,0000	R\$ 9,41	R\$ 4.705,00

TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 5.909,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839618	TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS - TALA FACIL DE EVA, PARA IMOBILIZACAO G 86 X 10.	un	100,0000	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
839617	TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS - TALA FACIL DE EVA, PARA IMOBILIZACAO GG.	un	100,0000	R\$ 19,98	R\$ 1.998,00
839616	TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS - TALA FACIL DE	un	100,0000	R\$ 9,18	R\$ 918,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	EVA, PARA IMOBILIZACAO M 63X0,9.				
839612	TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS - TALA FACIL DE EVA, PARA IMOBILIZACAO P 53 X 0,8.	un	100,0000	R\$ 7,55	R\$ 755,00
839613	TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS - TALA FACIL DE EVA, PARA IMOBILIZACAO PP 30 X 0,8.	un	100,0000	R\$ 5,18	R\$ 518,00
839614	TALA METALICA - CONFECCIONADA EM ALUMINIO, REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA, MEDINDO 12 X 180 X 10 MM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M.SAUDE.	un	500,0000	R\$ 0,55	R\$ 275,00
839615	TALA METALICA - EM ALUMINIO,REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA ANTIALERGICA,MEDINDO 16,0MM X 180,0MM, COM 9,0 MM DE ESPESSURA,ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO MS.	un	500,0000	R\$ 0,73	R\$ 365,00

TOP MED IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 345.250,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839744	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 20 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90	un	30000,0000	R\$ 1,35	R\$ 40.500,00
839745	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 22 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO OS ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90	un	100000,0000	R\$ 1,35	R\$ 135.000,00
839741	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO,RADIOPACO,MEDIA PERMANENCIA,SEMI-IMPLANTAVEL,14 G,COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, CONFORME A NR 32, ITENS 32.2.4.16## 32.2.4.16.1 E 32.2.4.16.2,ESTERIL,ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE,COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90	un	1000,0000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
839742	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO,RADIOPACO,MEDIA PERMANENCIA,SEMI-IMPLANTAVEL,16 G,COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, CONFORME A NR 32, ITENS 32.2.4.16## 32.2.4.16.1 E 32.2.4.16.2,ESTERIL,ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE,COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90	un	3000,0000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
839743	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO,RADIOPACO,MEDIA PERMANENCIA,SEMI-IMPLANTAVEL,18 G,COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, CONFORME A NR 32, ITENS 32.2.4.16## 32.2.4.16.1 E 32.2.4.16.2,ESTERIL,ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE,COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90	un	10000,0000	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00
839746	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO,RADIOPACO,MEDIA PERMANENCIA,SEMI-IMPLANTAVEL,24 G,COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, CONFORME A NR 32, ITENS 32.2.4.16## 32.2.4.16.1 E 32.2.4.16.2,ESTERIL,ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE,COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90	un	100000,0000	R\$ 1,50	R\$ 150.000,00

UNISCIENCE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA. - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 3.100,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839722	MICROTUBO - EM POLIPROPILENO VIRGEM COM 99,99% DE PUREZA,EPPENDORF PARA	un	10000,0000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	MICROCENTRIFUGA,CAPACIDADE DE 2,0 ML,COGELAMENTO, AQUECIMENTO E EXTRACOES QUIMICAS,GRADUADO, FUNDO CONICO, LIVRE DE DNASE, RNASE, METAIS PESADOS E PIROGENIO COM TAMPA FECHADA COM TRAVA SNAPLOCK E COM AREA PERFURANTE PARA INTRODUCAO DE SERINGA, O TUBO DEVE CONTER TANTO NA PARTE SUPERIOR DA TAMPA PLANA E NA LATERAL DO TUBO AREAS COM SUPERFICIE FOSCA PROPRIAS PARA ANOTACOES,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,RESISTIR A PRESSOES DE ATE 55 PSI E SER AUTOCLAVAVEIS DURANTE 15 MINUTOS E SUPORTAR CETRIFUGACOES DE ATE 17000 RPM E FERVURA DURANTE 1 HORA SEM QUE A TAMPA ABRA,ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA.				
--	--	--	--	--	--

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 40.000,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845518	TESTE - RAPIDO PARA DETECAO DO VIRUS SARS-COV-2 IGG/IGM	un	10000,0000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00

SSG SOLUCOES LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 31.193,20

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839823	LANTERNA CLINICA - LANTERNA DE PUPILA, CONSTRUIDA EM PLÁSTICO EM FORMATO DE CANETA, O FOCO DE LUZ DEVERÁ SER CONCÊNTRICO, ALIMENTACAO: COM BATERIA TIPO PILHA AAA. DEVERÁ POSSUIR CLIP PARA PRENDER À BORDA DO BOLSO. FUNCIONAMENTO COM BATERIA SELADA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÃO PARA USO E MANUTENÇÃO EM PORTUGUÊS	un	80,0000	R\$ 22,49	R\$ 1.799,20
839826	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,0, COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR, ROTULAGEM COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.	PAR	6000,0000	R\$ 1,58	R\$ 9.480,00
839827	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 7,5 M, COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR	PAR	6000,0000	R\$ 1,52	R\$ 9.120,00
839834	LUVA PARA PROCEDIMENTO - EM NITRILO,ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS,SEM PO,TAMANHO: ? P?, AMBIDESTRA,PUNHO DE MALHA PIGMENTADA,NAO ESTERIL,EMBALAGEM APROPRIADA	CX 100 UN	600,0000	R\$ 17,99	R\$ 10.794,00

SORRISO, 5 de agosto de 2024



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 05/08/2024 - 08:54, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16408>. Folha 40 de 40